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POČINJE NOVA REGULACIJA 
ŽELJEZNIČKOG PROMETA

OBILNE KIŠE UZROKOVALE 
VELIKE PROBLEME

ODLIČNE VIJESTI STIŽU IZ 
MINISTARSTVA POLJOPRIVREDE

MLADA I ENERGIČNA Razgovarali smo s uspješnom varaždinskom glazbenicom Zsa Zsaom, koja je 
nedavno oduševila publiku nastupom u Gornjoj Stubici, u sklopu manifestacije “Ljeto u Dvorcu Oršić”  

“KARIJERU MI JE ODREDIO 

LIK IZ CRTIĆA” 

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

Putnike će prevoziti autobusi, 
od sada i prema Bedekovčini, 
Gornjoj Stubici i Đurmancu

Osamdesetak ljudi u 
Mihovljanu potražilo pomoć 
liječnika zbog trovanja vodom 

TRADICIONALNI DESERT: Zagorski 
štrukli/štruklji dobili zaštićenu 
oznaku zemljopisnog podrijetla
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AKTUALNO

ODLIČNA VIJEST: MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE ODOBRILO ZAHTJEV UDRUGE 
“TRADICIJE ZAGORJA”

Zagorski štrukli dobili zaštićenu 
oznaku zemljopisnog podrijetla
Ministarstvo poljoprivrede je nakon 
postupka provedenog po zahtjevu 
Udruge za zaštitu, očuvanje i 
promociju tradicionalnih zagorskih 
proizvoda, “Tradicija Zagorja”, 
odobrilo prijelaznu nacionalnu 
zaštitu naziva zagorski štrukli / 
zagorski štruklji, čime je tradicionalni 
zagorski desert dobio zaštićenu 

ODLUKOM KARDINALA JOSIPA BOZANIĆA, DOLAZI DO PROMJENA U NEKIM 
ZAGORSKIM ŽUPAMA:

Nove župnike dobivaju Veliko 
Trgovišće, Krapinske Toplice, 
Krapina, Mače i Kostel

Zagrebačka nadbiskupija objavila je 
odluku kardinala Josipa Bozanića o 
razrješenjima i imenovanjima, pa će 
tako u kolovozu doći do promjena 
svećenika i u nekim zagorskim 
župama. 
Josip Čulig razriješen je službe 
upravitelja Župe BDM od Sedam 
Žalosti u Velikom Trgovišću i imenovan 
upraviteljem Župe sv. Ivana Krstitelja 
u Lugu Samoborskom i Župe Duha 
Svetoga u Noršić Selu. Župu Veliko 
Trgovišće preuzima Luka Slijepčević, 
koji je razriješen službe upravitelja 
Župe Sv. Barbare u Zagrebu – Vrapče. 
Novog župnika, nakon trideset godina, 
dobivaju i Krapinske Toplice. Mato 
Herceg je zbog zdravstvenih razloga 
razriješen službe u tamošnjoj Župi 
Presvetog Trojstva i umirovljen, a 
upravljanje župom preuzet će Marijan 
Gradinšćak, koji je do sada služio u 
Župi Presvetog Trojstva u Moravču. 

Upravitelj filijale
Stjepan Halužan razriješen je službe 
upravitelja filijale u Poznanovcu 
i službe pastoralnog suradnika u 
Mariji Bistrici te imenovan župnikom 
u Župi sv. Ivana Krstitelja u Desincu i 
u Župi sv. Jurja u Plešivici. Domagoj 
Matošević, rektor Svetišta Majke 

Božje Bistričke i župnik u Župi 
Uznesenja BDM u Mariji Bistrici, 
razriješen je službe privremenog 

upravitelja Župe Bezgrešnog Začeća 
BDM u Maču. Upraviteljem mačanske 
župe imenovan je Marko Toplak, koji 

je razriješen službe župnog vikara u 
Župi bl. Alojzija Stepinca u Bestovju – 
Novakima – Rakitju, u Župi sv. Ivana 
Krstitelja u Lugu Samoborskom i u 
Župi Duha Svetoga u Noršić Selu. 

Nakon 14 godina
Dragutin Šarc razriješen je župničke 
službe u Župi sv. Ane u Rozgi te 
imenovan duhovnim asistentom 
sestara Karmelićanki BSI u samostanu 
u Poredju i župnikom Župe sv. Mirka u 
Kostelu. On će zamijeniti Ivana Zovka, 
koji je razriješen službe upravitelja 
Župe Sv. Mirka u Kostelu i službe 
župnog vikara u Župi Uznesenja 
BDM u Pregradi te imenovan župnim 
vikarom u Župi bl. Alojzija Stepinca u 
Bestovju – Novakima - Rakitju i u Župi 
Uzvišenja Svetog Križa u Kerestincu. 
Nakon 14 godina, Tomica Šestak je 
razriješen službe u Župi sv. Nikole 
biskupa u Krapini i imenovan na 
pet godina ekonomom Zagrebačke 
nadbiskupije. Krapinsku župu preuzet 
će Davor Štuljan, koji je razriješen 
župničke službe u Župi sv. Anastazije u 
Samoboru. (jj) 

oznaka zemljopisnog podrijetla.
Tim povodom u ponedjeljak će 
se održati press konferencija u 
tvrtki ZMH Horvat u Konjščini, 
čiji su predstavnici pobijedili 
na ovogodišnjoj “Štruklijadi”, 
tradicionalnom natjecanju u 
pripremanju najpoznatijeg zagorskog 
deserta.(jm) 
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AKTUALNO
SVI KOJI SE PRIJAVE I BUDU IMALI POTREBNU DOKUMENTACIJU, SUBVENCIJU 
ĆE I DOBITI, A ZAHVALJUJUĆI IZMJENAMA ZAKONA, UVJETI SU JOŠ BOLJI  

MLADI, EVO DOBRE PRILIKE: 
U rujnu ponovno otvaranje natječaja 
za subvencionirane stambene kredite 

Početkom rujna, svi mladi koji žele 
riješiti svoje stambeno pitanje, 
imat će novu priliku ostvariti to uz 
subvencionirane stambene kredite, 
jednu od demografskih mjera 
kojima Ministarstvo graditeljstva 
i prostornog uređenja već treću 
godinu zaredom pomaže mladima 
da osiguraju svoj dom.

Izmjene Zakona
Riječ je o već dobro poznatom i 
prihvaćenom programu, u sklopu 
kojeg Ministarstvo graditeljstva 
i prostornog uređenja i Agencija 
za pravni promet i posredovanje 
nekretninama (APN) pomažu pri 
otplati stambenog kredita pri kupnji 
stana ili kuće, odnosno, pri otplati 
kredita za izgradnju kuće u trajanju 
od pet godina. Rok subvencije 
produžuje se za dvije dodatne 
godine za svako novorođeno dijete 
za vrijeme trajanja subvencije. 
Kako bi se mjera još dodatno 
poboljšala, ove godine izglasane su 

i izmjene Zakona o subvencioniranju 
stambenih kredita, kojima se 
subvencija produljuje za dodatnih 
godinu dana po svakom djetetu koje 
osoba ima u vrijeme prijave za kredit. 
U praksi to znači da će za obitelj 
koja već ima dvoje djece pri prijavi, 
subvencija umjesto pet, trajati 
sedam godina, a ukoliko dobiju još 
jedno dijete, subvencija će trajati 
ukupno devet godina. Trenutno je 
u tijeku poziv za prijavu kreditnim 
institucijama, a početkom kolovoza 
bit će objavljena lista onih s kojima 
će biti sklopljen ugovor i u koje će se 
građani moći prijaviti, kao i po kojim 
kamatama u kunama i eurima će se 
davati subvencionirani krediti. Dobra 
je vijest da se ove godine očekuje i 
niža kamata – ispod 2,9 posto.
U dvije godine provođenja ove mjere, 
odobreno je 5300 subvencioniranih 
kredita.

- Slušamo građane i dodatno 
poboljšavamo i prilagođavamo 
mjere prema njihovim potrebama. 

Govorimo ovdje o 5300 mladih ljudi 
koji su si na ovaj način osigurali 
svoj dom, a u tim domovima do 
sada je rođeno 700 djece. Ovo je 
konkretna demografska mjera s 
mjerljivim rezultatima, koju ćemo 
provoditi i 2020. godine. Pozivam 
sve zainteresirane građane da na 
vrijeme počnu pripremati potrebnu 
dokumentaciju, no naglašavam da 
nema potrebe za panikom jer će 
svi koji se prijave i budu imali svu 
potrebnu dokumentaciju, subvenciju 
i dobiti, a natječaj će trajati najmanje 
tri tjedna - istaknuo je ministar 
Predrag Štromar.

Mlađi od 45
Na natječaj će se moći prijaviti svi 
mlađi od 45 godina koji u svom 
vlasništvu nemaju stan ili kuću. 
Subvencioniranje kredita odobravat 
će se za kupnju stana ili kuće, odnosno 
gradnju kuće do najviše 1500 eura 
po metru kvadratnom, odnosno, do 
najvišeg iznosa kredita od sto tisuća 

eura u kunskoj protuvrijednosti. Rok 
otplate kredita ne smije biti kraći od 
15 godina. Visina subvencije ovisit 
će o indeksu razvijenosti mjesta 
na kojem se nekretnina kupuje, 
odnosno gradi, te će se kretati od 30 
do 51 posto iznosa rate kredita.
Sve informacije o načinu prijave te 
potrebnim dokumentima mogu se 
pročitati na stranici APN-a. 

- Treba svakako spomenuti i program 
poticane stanogradnje (POS), u 
koji je do sada uloženo više od 
četiri milijarde kuna. Mladi po tom 
programu imaju mogućnost kupiti 
stan po cijeni kvadrata manjoj 
od tržišne, a dobivaju sigurnost i 
kvalitetu izgradnje. Po njemu je 
do sada izgrađeno 8276 stanova. 
Kada to zbrojimo sa subvencijama, 
dolazimo do brojke od preko 13.500 
domova za preko 36.000 mladih ljudi 
koji ostaju u Hrvatskoj i koji grade 
svoj život - rekao je ministar Štromar. 
(ZI) 
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ZAGORSKI HNS ODRŽAO PRESS KONFERENCIJU NA TEMU POZITIVNIH 
TRENDOVA U RESORU OBRAZOVANJA - GOVORILO SE VHZK-U, BESPLATNIM 
RADNIM BILJEŽNICAMA I KURIKULARNOJ REFORMI

ROBERT ŠPLAJT: Vjerujem 
da će svako dijete sada imati 
obrazovanje dostojno 21. stoljeća 

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Županijska organizacija HNS-a KZŽ u 
svojim je stranačkim prostorijama u 
Krapini održala press konferenciju na 
temu pozitivnih trendova u resoru 
obrazovanja. U uvodnom dijelu, 
govorio je predsjednik zagorskog 
HNS-a i načelnik Kumrovca Robert 
Šplajt. 

Temelj gospodarstva
- Prije desetak dana svjedočili smo 
potpisivanju Ugovora o prijenosu 
osnivačkih prava nad ustanovom 
Veleučilište Hrvatsko zagorje Krapina 
na Republiku Hrvatsku, koji je 
ministrica znanosti i obrazovanja 
Blaženka Divjak došla potpisati 
u Krapinu. Time je Veleučilište 
postalo javno te se omogućuje bolja 
dostupnost visokog obrazovanja, 
besplatno obrazovanje, odnosno, 
studiranje svima koji su do sada 
pokazivali interes za studij, ali zbog 
visokih troškova studiranja to nisu bili 
u mogućnosti ostvariti. Prioritet naših 
politika je djeci osigurati dostupnije 
i bolje uvjete obrazovanja jer ono 
nema alternativu, a ova odluka o 
prijenosu vlasništva dio je te politike 
i rezultat upornosti našeg zagorskog 
HNS-a, uz potporu naših ministara 
Predraga Štromara i Blaženke Divjak. 
Ovo je još jedan korak u poboljšanju 
obrazovne strukture u Krapinsko - 
zagorskoj županiji, koja je, nažalost, 
jedna od županija s najmanjim 
udjelom visokoobrazovanih 
stanovnika u Hrvatskoj. Prema 
popisu stanovništva iz 2011. godine, 
njih je bilo samo pet posto, u odnosu 
na prosjek u Republici Hrvatskoj 
od 18 posto. Pozdravljamo i odluku 
Krapinsko - zagorske županije da 
sufinancira nabavu radnih bilježnica, 
koje će, zahvaljujući suradnji s 
općinama i gradovima, biti potpuno 
besplatne. To je slučaj i u HNS-ovim 
općinama Kumrovec i Gornja Stubica, 
gdje ćemo, osim radnih bilježnica, 
osigurati i nabavu likovnih mapa, 

atlasa i ostalog radnog materijala. 
Zadovoljni smo i što je kurikularna 
reforma napokon u učionicama i što 
je eksperimentalni program uspješno 
završen. Vjerujem da će svako dijete 
sada imati obrazovanje dostojno 21. 
stoljeća - istaknuo je Šplajt. 
Zamjenik krapinsko - zagorskog 
župana Anđelko Ferek - Jambrek 
rekao je kako je obrazovanje temelj 
gospodarstva. 

- Bez uspješnog obrazovanja, nema 
ni uspješnog gospodarstva, tako 
da ove odluke koje naša ministrica 
donosi u posljednje dvije godine, 
imaju direktan utjecaj na razvoj 
gospodarstva. Sve su to dugoročne 
odluke, čiji će se pozitivni učinci 
osjetiti za tri - četiri godine. I mi 
iz Krapinsko - zagorske županije 
zahvaljujemo ministrici i ministru 
na svakom koraku na području 

obrazovanja. Vidimo i da se 
energetski obnavljaju naše škole, u 
što se uključuju i općine i gradovi, što 
prije nije bio slučaj, s obzirom na to da 
je Županija osnivač. Međutim, kada 
imate dobrog lidera, koji zna dobro 
posložiti stvari, svi se uključujemo - 
rekao je Ferek - Jambrek. 

Na tisuće stranica
Dekan VHZK-a Nenad Sikirica 
pojasnio je koji su pozitivni učinci 
prijenosa osnivačkih prava na državu.  

- Onaj tko misli da je čitav ovaj 
proces prijenosa osnivačkih prava 
na državu bio mali posao, koji se 
mogao obaviti puno brže i lakše, u 
krivu je. Predano je preko dvije 
tisuće stranica dokumentacije u 
startu, iza toga još gotovo toliko, da 
bismo sada, u posljednjih nekoliko 
mjeseca, kada se sve intenziviralo, 

predali još petstotinjak stranica. Ušli 
smo u državni proračun Republike 
Hrvatske, kao prvo veleučilište u 
Hrvatskoj koje je to napravilo. Nismo 
sretni zbog toga što je to toliko 
trajalo, ja prvi. Ministrica je došla 
potpisati ugovor u zadnji tren, da 
bismo idućeg dana mogli objaviti na 
našim stranicama da je Veleučilište 
besplatno, zbog čega procjenjujemo 
da će nam upis redovnih studenata 
u ovoj akademskoj godini biti tri do 
četiri puta veći od prošle akademske 
godine, iako je informacija o 
mogućnosti besplatnog studiranja 
na stranici “Postani student” bila 
objavljena svega tri dana, što znači 
da je tu ogroman potencijal za 
iduće godine. Dakle, potpisivanjem 
ovog ugovora dobili smo kvote za 
besplatno studiranje, ove godine 
kvota je 180. Drugo, napokon 
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KOLIKO SU RASTROŠNI SABORSKI ZASTUPNICI? UZ PLAĆU, PRIMAJU ZASTUPNIČKI 
PAUŠAL, NAKNADE ZA ODVOJENI ŽIVOT, DNEVNICE, IMAJU SLUŽBENE STANOVE, A 
POKRIVENI SU IM I TROŠKOVI SMJEŠTAJA U HOTELU I TROŠKOVI PRIJEVOZA

Najveće “dodatne” troškove u ovoj godini 
od zagorskih zastupnika imala Marija 
Puh, Hajdaš Dončić nije potrošio ni kune
Uz redovne mjesečne plaće, zastupnici 
u Hrvatskom saboru primaju 
zastupnički paušal, naknade za odvojeni 
život, dnevnice, imaju službene 
stanove, a pokriveni su im i troškovi 
smještaja u hotelu i troškovi prijevoza. 
Prema podacima objavljenima na 
internetskim stranicama Hrvatskog 
sabora, a koji prikazuju troškove 
saborskih zastupnika u ovoj godini, 

do ljetne stanke, odnosno u razdoblju 
od 1. siječnja do 12. srpnja, zastupnici 
su uz svoje plaće potrošili dodatnih 
gotovo pet milijuna kuna.
Od četiriju zagorskih saborskih 
zastupnika, najveće troškove imala 
je Marija Puh, članica Stranke rada 
i solidarnosti Bandić Milan 365. 
Potrošila je ukupno 29.162 kune, od 
čega se 2652 kune odnose na troškove 

automobila, 19.452 kune na stanarinu, 
1085 kuna na režije, a šest tisuća 
kuna isplaćeno joj je kao naknada za 
odvojeni život. Odmah iza nje, po visini 
ukupnih troškova nalazi se SDP–ov 
zastupnik Marko Vešligaj koji je ukupno 
potrošio 27.148 kuna, od toga 13.835 
kuna na troškove automobila, 1012 
kuna na cestarinu te 12.301 kunu na 
avion.

Žarku Tušeku (HDZ) za dnevnice je 
isplaćeno 1043 kune, za troškove 
automobila 11.282 kune, za cestarine 
1474 kune, za avion 5570 kuna te 
za hotel 1632 kune, što znači da je 
ukupno potrošio 21.002 kuna. Prema 
podacima, svakako najštedljiviji 
zagorski zastupnik je SDP–ovac Siniša 
Hajdaš Dončić, koji nije potrošio ni 
kune.  (jm) 

možemo povezati gospodarstvo i 
visoko školstvo na regionalnoj razini, 
što i jest cilj bolonjskog procesa, jer 
ćemo imati jaku financijsku podršku 
države. Dakle, za sve što je propisano, 
mi ćemo dobiti sredstva. Primjerice, 
studentski dom, studentski restoran, 
to je nešto na čemu je Ministarstvo 
cijelo vrijeme inzistiralo, da moramo 
ići u tom smjeru. Pri kraju nam je i 
izgradnja Poslovnog inkubatora 
u Krapini, gdje bi VHZK sa svojim 
profesorima trebalo biti znanstvena 
baza za procjenu projekata. 
Smatramo da nikada u prvom planu 
ne smije biti interes Veleučilišta, 
nego interes gospodarstva, jer ćemo 
u suprotnom školovati djecu za 
burzu - zaključio je Sikirica, dodavši 
i kako Veleučilište intenzivno radi 
na razvoju međunarodne suradnje i 
tehnologije.  Robert Šplajt Nenad SikiricaAnđelko Ferek - Jambrek
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USPJEŠNO ZAVRŠEN TROGODIŠNJI CIKLUS POTPORA: KRAPINSKO – ZAGORSKI 
ŽUPAN ŽELJKO KOLAR PODIJELIO POSLJEDNJIH 18 UGOVORA ZA POBOLJŠANJE 
UVJETA UZGOJA ZAGORSKOG PURANA

“Zagorskog smo purana vratili na 
dvorišta i sada napokon imamo dovoljno 
velike količine koje ćemo po duplo većoj 
cijeni plasirati na europsko tržište”

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar na OPG-u Marijo Filipović u 
Zlatar Bistrici podijelio je ugovore za 
18 korisnika koji su stekli pravo na 
županijske potpore za poboljšanje 
uvjeta uzgoja zagorskog purana 
na području županije. Ukupno je 
dodijeljeno 228 tisuća kuna.
U uvodnom govoru pročelnica 
Županijskog upravnog odjela za 
gospodarstvo, poljoprivredu, promet 
i komunalnu infrastrukturu Sanja 
Mihovilić rekla je kako je natječaj bio 
raspisan od 31. svibnja do 1. srpnja te 
je zaprimljeno 19 prijava.

Minimalna površina
- Namjena natječaja je kupnja 
inkubatora za valjanje malih purića 
te opreme za ograđivanje prostora 
jer nam je cilj da se zagorski puran 
uzgaja prema specifikacijama koje 
propisuju kako je 25 kvadratnih 
metara minimalna površina potrebna 
za uzgoj. U startu je za ovu mjeru 
bilo osigurano 100 tisuća kuna, a 
naknadno je odobreno povećanje, 
tako da su svi korisnici dobili 60 posto 
sredstava od ukupne vrijednosti 
projekta koji su prijavili – objasnila je 
Sanja Mihovilić.
Ugovore je korisnicima podijelio 
krapinsko – zagorski župan Željko Kolar, 
koji je tom prilikom istaknuo kako je 
ovime zaključen trogodišnji ciklus 
potpore za uzgoj zagorskog purana, 
tijekom kojeg je ukupno dodijeljeno 
2.226.000 kuna za 114 korisnika.
- Danas možemo konstatirati da je ova 
trogodišnja mjera bila uspješna i da 
smo uspjeli vratiti zagorskog purana 
ne samo na dvorišta i livade, nego 
da smo ga vratili i na stol. Sada ćemo 
zajedno s proizvođačima napraviti 
sljedeći trogodišnji proces, gdje 
želimo izaći sa zagorskim puranom na 
europsko tržište, s obzirom na to da 
smo već 2016. godine dobili europsku 

zaštitu, ali nismo jednostavno imali 
količinu s kojom bi mogli konkurirati, 
a sad smo sigurni da je imamo. 
Napravili smo i neke analize tržišta u 
Francuskoj te u nekim pokrajinama 
Kine i vjerujem da ćemo svi zajedno 
uspjeti naći modus kako bi plasirali 
zagorskog purana i to, mogu reći, po 
duplo većoj cijeni po kilogramu na 
zahtjevno europsko tržište – rekao je 

župan Kolar.
Dodjeli ugovora prisustvovao je i 
načelnik Zlatar Bistrice Žarko Miholić, 
koji je čestitao svim uzgajivačima na 
dobivenim sredstvima te naglasio 
kako je riječ o kvalitetnoj, zahtjevnoj 
i rizičnoj proizvodnji koja zahtijeva 
puno rada.
Najveći iznos poticajnih sredstava, 
35.089 kuna, dodijeljen je OPG–u 

Grden Ankica iz Gornje Stubice.
- Trenutno uzgajam 130 purana, a 
time se bavim od malih nogu. Pura je 
najosjetljivija i najteže ju je uzgojiti, i 
dan danas vodim veliku brigu o njima, 
pa me nekad i moji doma “špotaju“ 
kaj sam toliko s njima, ali jednostavno 
moraš biti, oni moraju biti vani i 
uvijek imati svježe hrane i vode. Ova 
sredstva uložit ću u ograđivanje, a 
onda ćemo ići i na povećanje broja 
jata, kako bismo došli do broja mladih 
od nekih 500 komada. Hvala Bogu, 
sve uspijemo prodati na naš seoski 
turizam, “Lojzekovu hižu” – rekla je 
Ankica Grden.

Povećana potražnja
Kamo će uložiti dobivena sredstva, 
otkrio nam je i domaćin Marijo 
Filipović.

- Ogradio sam površinu koja je 
potrebna za pašnju purana i nabavio 
inkubator za valjanje malih purića. 
Prošle smo godine imali 100 komada, 
a ove smo godine zbog povećane 
potražnje i proširili proizvodnju, tako 
da trenutno uzgajamo 300 komada, a 
dobili smo 100 kuna poticaja po  kljunu 
od Krapinsko – zagorske županije. To 
nam puno znači jer si time pokrivamo 
sve troškove – zaključio je Filipović.Ankica Grden
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KARIJERU JOJ JE ODREDIO 
LIK IZ CRTIĆA: “Ako želiš biti 
poseban, moraš biti ono što jesi”

MLADA I ENERGIČNA: RAZGOVARALI SMO S USPJEŠNOM VARAŽDINSKOM 
GLAZBENICOM ZSA ZSAOM, KOJA JE NEDAVNO ODUŠEVILA PUBLIKU NASTUPOM U 
GORNJOJ STUBICI, U SKLOPU MANIFESTACIJE “LJETO U DVORCU ORŠIĆ”

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

Jelena Žnidarić, mlada i energična 
pjevačica poznatija pod umjetničkim 
imenom Zsa Zsa, koja posljednje 
vrijeme niže uspjeh za uspjehom, 14. 
je srpnja održala koncert u Gornjoj 
Stubici, u sklopu manifestacije 

“Ljeto u Dvorcu Oršić”. Iza sebe ima 
nekoliko hitova, kao i nominaciju 
za “Porin” i “Cesaricu”, a prije tri 
mjeseca objavila je novi singl pod 
nazivom “Sve što hoću”, kojim 
nastavlja osvajati hrvatske top liste. 
U razgovoru nam je otkrila kako se 
počela baviti glazbom, hoće li uskoro 
izaći njen album prvijenac te što misli 
o trenutnoj situaciji na hrvatskoj 
glazbenoj sceni.

Za početak pitanje koje vam 
vjerojatno često postavljaju 
- odakle pseudonim Zsa 
Zsa, iza kojeg se skriva vaše 
pravo ime i prezime - Jelena 
Žnidarić?
To je iz crtanog filma “Casper”, u 
kojem je napravljen crtani lik prema 

poznatoj glumici  Zsa Zsai Gabor. 
Iako to tada nisam znala, ja sam 
se zaljubila u nju jer je bila plavuša, 
obučena u rozo, pjevala je, glumila, 
ukratko, bila je zvijezda. Svaki sam 
dan gledala tu epizodu, pa me sestra 
nazvala po njoj jer sam bila doslovno 
opsjednuta njenim likom.

Odrasli ste u Pušćinama, 
selu pokraj Varaždina, kako 
pamtite svoje djetinjstvo i 
kada se rodila vaša ljubav 
prema glazbi?
Takvo veselo i zabavno djetinjstvo 
bih poželjela svakome. Lijepo je 
odrastati u gradu, ali selo ti pruža 
veću slobodu. Ja sam najviše voljela 
pjevati i svi me pamte kako sam 
hodala po cesti i pjevala, pa su me 
tako već s pet godina roditelji upisali 
na satove pjevanja u Varaždinu. 
Na početku je to sve bilo iz hobija, 
ali je jako brzo preraslo u nešto 
veće, pa sam već zapravo sa svojih 
osam godina shvatila da želim biti 
pjevačica. Kasnije kad sam došla na 
fakultet u Zagreb počela sam i od 
pjevanja zarađivati, tako da je to 
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tada sve skupa krenulo u jednom 
profesionalnijem smjeru.

Šira javnost imala je prilike 
upoznati vas prilikom 
sudjelovanja na X Factoru 
Adria 2015. godine. Je li 
vam pojavljivanje u tom 
showu otvorilo neke nove 
mogućnosti i olakšalo 
probijanje na scenu?
Definitivno jest. Zahvaljujući tom 
showu, dosta me ljudi čulo na 
televiziji i zapravo to je bio i jedini 
razlog zbog kojeg sam se prijavila. 
Bila sam svjesna da mi takav tip 
showa donosi široki marketing, a 
dobila sam i pjesmu od Aleksandre 
Kovač, koja je bila članica žirija, što 
je za mene u tom periodu bila velika 
stvar. Između ostaloga, tu sam stekla 
i prijatelje za cijeli život, s kojima 
mi je želja jednog dana snimiti 
duete. Sve u svemu, da mogu, opet 
bih sve to ponovila i svakome bih 
preporučila, uz napomenu da trebaju 
stajati čvrsto na tlu i ne dopustiti da 
ih onaj trenutak popularnosti ponese, 
jer sve je to lijepo, ali kratko traje.

Suradnja s Damirom Kedžom 
na nagrađivanoj pjesmi “Sve 
u meni se budi” donijela vam 
je veliki uspjeh i zapravo je 
najzaslužnija za vaše proboj 
na hrvatsku glazbenu scenu. 
Jeste li to očekivali i kako je 
uopće došlo do te suradnje, 
tko vas je spojio?
Kako me je uvijek privlačila engleska 
glazba, pratila sam i obrade stranih 
pjesama koje su radili naši pjevači 
i tako naletjela na Kedžu, koji je 
snimao covere na YouTubeu, iako 
je već imao karijeru. Tu smo se nas 
dvoje povezali, imajući u planu 
snimanje jedne obrade, ali smo na 
kraju završili u studiju i snimili pjesmu 

“Sve u meni se budi“, koju je napisao 
Ante Pecotić. Sve se to odvilo skroz 
spontano, jednostavno su nam se 
zvijezde poklopile.

Osim uspješne suradnje 
s Kedžom, tu je i duet s 
Vannom i pjesma “Tragom 
tvojih tragova“. Kako je bilo 
pjevati s Vannom?
Bila je to ogromna čast i jedno lijepo 
iskustvo, samim time što je Vanna 
bila predvodnica te neke moderne 
glazbe u svoje doba, a meni je to 
misija sada u 2019. Vanna i ja smo 
danas, mogu reći, dobre kolegice, 
iako ću ja nju uvijek smatrati divom 
i svojom učiteljicom. Naime, cijelo 
svoje djetinjstvo pjevala sam njezine 
dvije pjesme, prva je bila “Kao rijeka“, 
a druga “Ne govori sve naglas“, koju 
je napisao upravo Ante Pecotić, koji 
sada meni piše pjesme.

Tko vam je najveći uzor u 
svijetu glazbe?
Od hrvatskih glazbenika to je 
definitivno Vanna, iako sam voljela 
slušati i Ivanu Kindl i Vesnu Pisarović. 
No, najveći uzor koji mi je promijenio 
stil pjevanja, je Christina Aguilera, u 
koju sam stvarno bila zaljubljena.

Koliko napora zapravo 
iziskuje ovaj posao i što vas 
kao glazbenicu pokreće, gdje 
pronalazite inspiraciju?
Pokreće me život u globalu, situacije 
koje mi se svakodnevno dešavaju, 
ljudi koji mi prolaze kroz život, kao i 
oni koji ostaju. A ako imaš umjetničku 
dušu, sve ti može biti inspiracija, 
jednostavno sve počinješ gledati 
drugim očima, obraćaš pozornost 

na sitnice i shvatiš kako je život u biti 
lijep. Samo pjevanje za mene je neka 
vrsta meditacije i ono što me hrani, a, 
naravno, umara onaj drugi dio, a to 
je biznis i pitanje egzistencije, o čemu 
mi umjetnici ne želimo razmišljati.

Kojim se kriterijima vodite 
prilikom odabira pjesama?
Nema tu neke velike filozofije, ili ti se 
sviđa ili ne. Pjesma mi se mora sviđati 
na prvu i onda zapravo, ako osjetim 
tu neku nit koja me vuče, idemo 
je još malo nadograditi, odnosno 
začiniti, pa isprobavamo različite 
verzije i ono što nam zazvuči najbolje, 
to je onda to.

Nakon hitova “Sve u meni se 
budi“, “Kada budemo sami“, 

“Tragom tvojih tragova“ i 

“Pruži mi ruku“, prije nekoliko 
mjeseci objavili ste i novi 
singl  “Sve što hoću“. Kada 
možemo očekivati vaš prvi 
album?
Što se tiče glazbe, volim je stvarati što 
kvalitetnije i što duže i ako osjetim 
da još nešto treba dodati, pa makar 
to bilo i sat vremena prije izlaska 
pjesme, ja ću napraviti sve da se to 
ispravi. Iz tog razloga još nemamo 
album, nekako se sve usporilo jer 
želimo napraviti kvalitetne stvari, ali 
bit će uskoro.

Kakvo je vaše mišljenje 
o trenutnom stanju na 
hrvatskoj glazbenoj sceni, 
smatrate li da nedostaje 
kvalitetnih mladih izvođača?
Mogu reći da se u zadnje dvije 
godine promijenilo puno toga. Dolazi 
jako puno novih i kvalitetnih lica, pa 
naša glazbena scena nije više onako 
jednolična kao što je bila. Imamo 
tu Miju Dimšić, koja donosi jedan 
country pop zvuk, pa Domenica, koja 
podsjeća na stare dane u novom 
aranžmanu, zatim je tu i Kedžo te 
mnogi drugi. Sada je stvarno gušt 
raditi jer smo polako ponovno okupili 
kritičnu masu koja je počela slušati 
hrvatsku glazbu, i tu prvenstveno 
mislim na mlade koji su se već u 
potpunosti okrenuli stranoj glazbi.

Savjet, odnosno, poruka 
koju biste uputili svim 
mladim glazbenicima koji tek 
započinju svoju karijeru?
Pa prvenstveno, neka se ne boje 
riskirati i neka budu svoji, jer ako želiš 
biti poseban, moraš biti ono što jesi i 
tek će ti onda ljudi povjerovati. 
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GRAD KRAPINA ĆE U SURADNJI S DRŽAVNOM GEODETSKOM UPRAVOM PROVESTI 
NOVU KATASTARSKU IZMJERU ZA NASELJA VELIKA VES I GORNJA PAČETINA

“Izmjera će za građane biti potpuno 
besplatna, a gruntovno i katastarski 
sredit će se sve njihove čestice te 
utvrditi stvarno stanje na terenu“

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

U prostorijama Gradske vijećnice 
Krapine, održana je konferencija za 
medije na temu nove katastarske 
izmjere za naselja Velika Ves i Gornja 
Pačetina. Naime, Grad Krapina već 
godinama provodi i sufinancira 
programe državne izmjere i katastra 
nekretnina za svoje područje, u 
zajedničkom projektu s Državnom 
geodetskom upravom, a s ciljem 
sređivanja katastra nekretnina i 
zemljišnih knjiga. 
Gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović istaknuo je kako je riječ o 
izuzetno velikom i ozbiljnom projektu, 
te da je jedan takav već realiziran na 
području Krapine.

Jedan kroz jedan
- Od 2008. do 2011. godine, provodila 
se katastarska izmjera za područje 
općine Šemnica, koja je obuhvatila 
površinu od 598 hektara, a od 
2013. do 2018. godine provodila se 
katastarska izmjera za općinu Krapina 
Jug, površine oko 400 hektara, 
gdje je formirana nova zemljišna 
knjiga. Sada smo ponovno sklopili 
sporazum s Državnom geodetskom 
upravom za nastavak katastarske 
izmjene i to za naselja Velika Ves, 
Gornja Pačetina i Lepajci. Krapina je 
jedina jedinica lokalne samouprave 
u Krapinsko – zagorskoj županiji 
koja se od 1990. godine uključila 
u provođenje katastarskih izmjera. 
Državna geodetska uprava provela 
je postupak javne nabave za odabir 
izvođača za katastarsku općinu Velika 
Ves, koja obuhvaća naselja Velika 
Ves i Lepajci, ukupne površine 471 
hektar, a vrijednost ugovora iznosi 
1.964.000 kuna bez PDV–a, od čega 
Grad sufinancira 60 posto. Glede 
izmjere za općinu Gornja Pačetina, 
ukupne površine 229 hektara, još 
nije potpisan ugovor, jer je postojala 
žalba na natječaj, ali će svakako do 
potpisivanja doći, nakon što se riješi 

taj žalbeni postupak – objasnio je 
Gregurović te dodao kako se krenulo 
prema Svetom Križu Začretju jer je to 
područje gospodarskih zona.

- Ova izmjera za građane će biti 
potpuno besplatna, a gruntovno i 
katastarski sredit će se sve njihove 
čestice te utvrditi stvarno stanje na 

terenu – zaključio je gradonačelnik 
Krapine.

Identično stanje
Pročelnik Područnog ureda za 
katastar Krapina Zdravko Cesarec 
rekao je nešto više o samom 
postupku izmjere.

- Predviđen je sastanak s 
predstavnicima javnih poduzeća, 
nakon čega ćemo imati javni skup 
građana, gdje ćemo ih upoznati sa 
samim postupkom izmjere, koji se 
financira iz fondova Svjetske banke 
i proračuna grada. Građani bi trebali 
sudjelovati tako da prvenstveno 
obilježe granice katastarskih čestica 
u dogovoru sa susjedima, nakon čega 
će uslijediti izmjera i izrada elaborata 
koji će se predočiti strankama, te 
one imaju pravo na prigovor koji 
rješava izvoditelj. Time ćemo dobiti 
identično stanje u naravi, u katastru 
i zemljišnoj knjizi te pravnu sigurnost 
u prometu nekretnina, brže podatke 
za potrebe prostornog planiranja 
i izgradnje, kao i za potrebe 
formiranja građevinskih čestica. 
Rok za realizaciju tog projekta je 24 
mjeseca te se nadamo kako ćemo 
tijekom kolovoza početi s radom na 
terenu – zaključio je Cesarec, a na 
upit novinara kako će se rješavati 
slučajevi gdje postoje određeni 
sudski sporovi vlasnika nekretnina, 
odgovorio je kako će se takvi sporovi 
rješavati na način da jedna i druga 
strana pokažu kako misle da bi 
međa trebala ići, a formalno će se 
sredina između te dvije točke na koje 
stranke upućuju, uzeti kao granica 
katastarskih čestica. Time ona neće 
biti definirana konačno, nego samo 
privremeno, dok se spor ne riješi, 
kada će se primjenom elaborata 
donijeti konačna odluka. 
Zbor građana posjednika i vlasnika 
zemljišta i nekretnina na području 
naselja Velika Ves, Lepajci i Gornja 
Pačetina, održat će se u četvrtak u 18 
sati u prostorijama DVD-a Lepajci 
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GRADONAČELNIK ZORAN GREGUROVIĆ O ŠEMNIČKIM TOPLICAMA, IZMJEŠTANJU 
ŽELJEZNIČKO – CESTOVNOG PRIJELAZA DOLAC I  DODJELI KONCESIJA ZA 
DIMNJAČARA NA PODRUČJU GRADA KRAPINE 

“Istaknuta imena pokazala su interes 
za projektiranje Šemničkih Toplica”

OVIH ĆE SE DANA RASPISATI POSTUPAK JAVNE NABAVE ZA PET IGRALIŠTA NA 
PODRUČJU GRADA KRAPINE

Izgradit će se igrališta u  Zagori, 
Žutnici, Tkalcima 1 i Tkalcima 2 te 
rekonstruirati ono na Trškom Vrhu
Ovih će se dana raspisati postupak 
javne nabave za projekt izgradnje 
i rekonstrukcije pet igrališta na 
području grada Krapine. 

- Riječ je o izgradnji četiriju igrališta, 
i to u Zagori, Žutnici, Tkalcima 
1 i Tkalcima 2 te rekonstrukciji 
postojećeg igrališta na Trškom 
Vrhu, koje je u prilično lošem stanju. 
Procijenjena vrijednost tih igrališta 
je negdje oko 2,5 milijuna kuna, s 
time da je ove godine osigurano 1,5 
milijuna, dok je 1,5 milijuna stavljeno 
u projekciju za 2020. godinu, jer 
ne vjerujemo da će se sve uspjeti 
izrealizirati ove godine. Završetak 
tih radova očekujemo negdje u 
proljeće sljedeće godine – najavio je 
gradonačelnik Zoran Gregurović, koji 
se osvrnuo i na školstvo, te učeničke i 
studentske stipendije.

Radne bilježnice
- Što se tiče naših škola, kao i druge 
jedinice lokalne samouprave, i 

Proveden je postupak javne nabave 
za izradu projektne dokumentacije 
turističko – rekreacijskog predjela 
Šemničke toplice. Gradonačelnik 
Krapine Zoran Gregurović otkrio je 
kako su na natječaj pristigle četiri 
ponude.

- U tijeku je pregled i ocjena ponuda, 
a moram reći da među ponuditeljima 
koji su se javili na natječaj, ima stvarno 
istaknutih imena u nacionalnim 
razmjerima, koja su iskazala interes 
projektiranje – istaknuo je Gregurović.

Brojni upiti
Otkrio je i kako dobiva brojne upite 
vezano uz izmještanje željezničko – 
cestovnog prijelaza Dolac. 

Grad Krapina sufinancira s 50 posto 
sredstava nabavu radnih bilježnica 
za naše osnovnoškolce, a s obzirom 
na to da je Grad osnivač osnovnih 
škola “Ljudevit Gaj” i Augusta 
Cesarca, morali smo donijeti odluku 
o rasporedu praznika, pa je donesena 
odluka identična onoj županijskoj 

- kazao je Gregurović te obrazložio 
novu odluku o stipendijama, 
donesenoj na posljednjoj sjednici 
Gradskog vijeća.

- Stipendije, kako učeničke, tako i 
studentske, razgraničili smo u tri 
kategorije, pa će se tako natječaj za 

stipendije u prvoj kategoriji provoditi 
prema kriteriju socijalnog statusa, 
u drugoj kategoriji prema kriteriju 
izvrsnosti, gdje će se moći prijaviti 
svi iznadprosječni učenici i studenti, 
te će se u toj kategoriji gledati onaj 
postotak iznad prosjeka ocjena 
škola, odnosno, pojedinog studija, s 
obzirom na to da nemaju sve škole 
i studiji isti prosjek na pojedinim 
smjerovima, kao i sve druge nagrade 
i natjecanja koja će se dodatno 
bodovati. Treća kategorija predviđa 
stipendije za deficitarna zanimanja, 
a o kojim zanimanjima će biti riječ, 

odlučit ćemo nakon što nam Hrvatski 
zavod za zapošljavanje dostavi popis - 
najavio je Gregurović. 

Deset mjeseci
- I dalje ostaje na snazi odluka da onaj 
tko dobije stipendiju, ima pravo na nju 
do kraja školovanja, ukoliko redovito 
polaže ispite i upisuje više godine. 
Natječaj za stipendije raspisujemo 
početkom studenoga, s obzirom 
na to da još traju jesenski ispitni 
rokovi na pojedinim fakultetima i tek 
onda kada nam studenti, odnosno 
postojeći stipendisti dostave potvrde 
o upisu u višu godinu, možemo 
vidjeti koliko novih stipendija se 
može dodijeliti. Neovisno o tome 
što natječaj za stipendije ide u 
studenome, pravo na stipendiju 
se ostvaruje već od rujna, pa kroz 
sljedećih deset mjeseci u godini 
te studentske stipendije mjesečno 
iznose 700 kuna, a učeničke 350 kuna 

– rekao je Gregurović.  (jm) 

- Napokon je riješeno sve ono što se 
trebalo riješiti da bi se konačno došlo 
do raspisivanja postupka javne nabave 
za odabir izvođača. Otvaranje ponuda 
trebalo bi biti 29. srpnja, a nadamo 
se da ćemo dobiti onu koja će biti 
prihvatljiva i koju ćemo moći odabrati. 
Dakle, postupak javne nabave 
raspisan je sukladno zakonskim 
odredbama u Narodnim novinama, a 
prema troškovniku koji je napravljen 
prošle godine. Naravno, svjesni smo 
činjenice kako cijene rastu, pa ako 
iznosi ponuda budu veći, osigurat 
ćemo potrebna dodatna sredstva u 
proračunu. Moram istaknuti da je 
najveći trošak željeznička signalizacija, 
odnosno, oprema za prijelaz, dok 

manji dio troškova čini izgradnja 
ceste, nogostupa i javne rasvjete. 
No, što se tiče troškova željezničke 
oprema, dio iznosa, odnosno, 75 
posto, financirat će HŽ infrastruktura, 
sukladno potpisanom Sporazumu, 
dok će preostalih 25 posto financirati 
Grad. Izgradnju ceste, nogostupa i 
javne rasvjete grad će financirati u 
stopostotnom iznosu – objasnio je 
gradonačelnik Gregurović.

Na četiri godine
Potvrdio nam je i kako je proveden 
postupak javne nabave za dodjelu 
koncesija za dimnjačara na području 
grada Krapine za sljedeće četiri godine. 
Gradsko vijeće donijelo je odluku o 

odabiru, a tko je odabran, znat će se 
nakon isteka žalbenih rokova. (jm)  
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POTPISAN UGOVOR ZA IZRADU PROJEKTNE DOKUMENTACIJE: U DVORCU STUBIČKI 
GOLUBOVEC 2023. GODINE MOGAO BI BITI OTVOREN PRVI HRVATSKI ZNANSTVENI CENTAR

“Radimo nešto što još nitko u 
svijetu nije napravio - spriječit ćemo 
propadanje zaštićenog spomenika 
kulture i dati mu znanstveni ‘štih’”

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

U prostorima Dvorca Stubički 
Golubovec u Donjoj Stubici, 
održano je potpisivanje ugovora 
za izradu arhitektonske i projektne 
dokumentacije za rekonstrukciju 
dvorca, koja će obuhvatiti i 
gospodarske zgrade te pripadajući 
perivoj za znanstveni park, odnosno, 
projekt Znanstveno edukativno 

– zabavnog centra, u kojem će 
se znanost i tehnologija javnosti 
prezentirati na zanimljiv i edukativan 
način.
U uvodnom govoru, pročelnica 
Upravnog odijela Krapinsko – 
zagorske županije za javnu nabavu 
i europske fondove Vlatka Mlakar, 
istaknula je kako je procijenjena 
vrijednost nabave bila 1.908.750 
kuna, a kao najpovoljniji ponuditelj 
izabrana je zajednica ponuditelja 
Arhinatura d.o.o. iz Zaboka i IPC – 
inženjering d.o.o iz Ivanca.

Rok izrade
- Postupak je objavljen u ožujku ove 
godine, a otvaranje ponuda bilo je u 
travnju. Na natječaj se javilo sedmero 
potencijalnih ponuditelja. Usluga 
izrade projektne dokumentacije 
obuhvaća arhitektonski snimak 
postojećeg stanja s foto 
dokumentacijom, geotehničke 
elaborate i elaborate o ispitivanju 
konstrukcije, idejno rješenje, glavni 
projekt te projekt unutarnjeg 
uređenja, a rok izrade projektne 
dokumentacije je šest mjeseci od 
dana potpisivanja ugovora – pojasnila 
je Mlakar.
Prije potpisivanja ugovora, 
prisutnima se obratio i gradonačelnik 
Donje Stubice Nikola Gospočić.

- Prije dvije godine, kad smo krenuli, 
znali smo da je to projekt na duge 
staze. Revitalizacija ovog zdanja, koje 
zahvaljujući našoj udruzi Kajkavijana, 
koja tu boravi svakodnevno, uspijeva 
nekako opstati u solidnom stanju, 

zatim revitalizacija perivoja koji 
je nekad krasio ovo područje i 
izgradnja nove zgrade na temeljima 
nekadašnje gospodarskoj zgrade, 
izuzetno puno znače kako za Donju 
Stubicu, tako i za cijelu županiju. 
Ova dokumentacija nam je uvjet da 
krenemo dalje i pokušamo doći do 
sredstava da taj projekt realiziramo – 
rekao je Gospočić.
Krešimir Čanić, predstavnik Zadruge 
ZEZ i Udruge “Profesor Baltazar”, 
koji od samog početka sudjeluju 

na projektu, naglasio je kako će 
to biti jedini znanstveni centar u 
Hrvatskoj, a osnovna mu je svrha 
da se educiraju generacije, kroz 
popularizaciju znanosti.
Ugovor su potpisali krapinsko 

– zagorski župan Željko Kolar i 
predstavnik zajednice ponuditelja 
Dražen Boić.
 - Neobično nam je drago da smo 
se uspjeli izboriti za ovu priliku da 
obnovimo ovaj značajan primjer 
građevinske baštine. Ovo je, naravno, 

izazov za svakog arhitekta, a za mene 
posebno, zato što i živim i radim 
u okolici i dolazim u ovaj prostor 
odmalena. Pod našim stručnim 
nadzorom uspješno je obnovljen 
i Dvorac Bračak i pretvoren u 
energetski centar, a drago mi je da će 
i ovaj prostor dobiti javnu namjenu – 
rekao je Boić.

Nacionalni projekt
 Da je ovo projekt važan za čitavu 
Hrvatsku i da se njime mijenja slika 
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VANDALIZAM U DONJOJ STUBICI: TUŽAN PRIZOR ZATEKAO JE STANOVNIKE 
GRADA - CVIJEĆE JE BAČENO U POTOK, A NOVE KLUPE ZAVRŠILE SU U FONTANI 

TKO ČINI TAKVE STVARI? 
Gradonačelnik apelirao: Molim 
vas, nemojte uništavati svoj grad
Gradonačelnik Donje Stubice Nikola 
Gospočić na svojem je Facebook 
profilu u četvrtak objavio fotografiju 
tužnog prizora koji ga je zatekao 
u njegovom gradu. Nepoznati je 
počinitelj, ili više njih, bacio u 
fontanu nove klupe postavljene ove 
godine, a cvijeće koje je krasilo park 

- završilo je u potoku. 
- Često čujemo kritike na djelatnike 
našeg komunalnog pogona. Nije 
pokošeno, nije posađeno, nije 
pometeno. Dečki se brinu o groblju, 
120 kilometara nerazvrstanih cesta 
i još stotinu što većih, što manjih 
stvari. Hvala im na tome, jer Stubica 

je uređeno i lijepo mjesto. Ove 
godine smo potpuno promijenili 
klupe u parku kod fontane, uredili 
samu fontanu, posadili cvijeće, zato 
sam bio izrazito tužan kad smo to 
isto cvijeće danas ujutro našli u 
potoku Reka, a klupe u fontani. Sve 
što radimo, radimo zbog vas, pa 
vas molim, nemojte uništavati svoj 
grad, nego nam pomognite da bude 
još ljepši - poručio je gradonačelnik 
Gospočić. 
Njegova je objava izazvala mahom 
negativne komentare, a mještani 
su preporučili da se postavi 
videonadzor. (jj) 

obrazovanja, znanosti i kulture 
u Krapinsko – zagorskoj županiji, 
potvrdio je i župan Željko Kolar.

- Radimo nešto što još nitko u svijetu 
nije napravio, a to je da jedan 
ovakav zaštićeni spomenik kulture 
spriječimo od propadanja i damo 
mu znanstveni “štih”, čime ćemo 
ne samo zainteresirati mlade ljude 
za znanost i da uče kroz igru, nego 
ćemo omogućiti i znanstvenicima da 
ovdje prezentiraju svoje znanstvene 
projekte i razmjenjuju znanja i 
iskustva s čitavim svijetom. Budući 
da je riječ o nacionalnom projektu, 
radit ćemo ga u suradnji s Vladom RH 
i sa svim nadležnim ministarstvima, 
hrvatskim županijama i mnogim 
znanstvenim institutima koji su nam 
dali podršku – kazao je župan Kolar 
te dodao kako ukupna vrijednost 
projektne dokumentacije iznosi 
1.359.212 kuna, te da je dosad 
za otkup dvorca i studije koje su 
izrađene investirano 1.164.000 kuna. 
Na upit novinara kada bi ZEZ trebao 
biti otvoren i koji su točno izvori 
financiranja, župan Kolar je rekao 
kako se prvenstveno oslanjaju na 
europske fondove, ali da su isto 
tako u razgovorima s Ministarstvom 
regionalnog razvoja, Ministarstvom 
obrazovanja i Gradom Zagrebom, da 
su sve te institucije svjesne važnosti 
tog projekta, te da čvrsto vjeruje 
kako do 2023. godine ovaj projekt 
može zaživjeti u punoj snazi. 
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ZABRINUTI MJEŠTANI: IAKO IM JE PRVOTNO REČENO DA ĆE SANACIJA 
MOSTA U JALŠJU BITI ZAVRŠENA DO 1. LIPNJA, U NOVOJ OBAVIJESTI 
STOJI DA ĆE TO BITI 1. KOLOVOZA

IZ ŽUC-a PORUČUJU: Radovi 
će biti završeni prije početka 
nove školske godine, a sve se 
odužilo zbog obilnih padalina 

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Sanacija mosta u Jalšju, u općini 
Veliko Trgovišće, koja je započela 
16. travnja, zadaje sve više muke 
tamošnjim stanovnicima. Radove 
izvodi poduzeće Završni radovi “Krešo” 
iz Krapinskih Toplica, a investitor je 
Županijska uprava za ceste Krapinsko - 
zagorske županije, na čijoj internetskoj 
stranici stoji sljedeća obavijest: 

“Lokalna cesta L22043 Ravnice – Jalšje, 
na području općine Veliko Trgovišće, 
zatvara se za promet od 4. lipnja do 
1. kolovoza radi izvođenja radova 
sanacije mosta na istoj cesti u Jalšju. 
Za vrijeme zatvaranja navedene ceste, 
promet se preusmjerava obilaznim 
pravcem: Ravnice – Dubrovčan 

– Jezero Klanječko – Martinišće – 
Jalšje, lokalnom cestom L22043, 
županijskom cestom Ž2188, državnim 
cestama D205 i D507 i lokalnom 
cestom L22041.”
Od mještana doznajemo kako je 
prvotno bilo rečeno kako će sanacija 
mosta biti završena do 1. lipnja, no, 
taj je rok sada produžen za još dva 
mjeseca. Dodaju i kako je najveći 
problem što je stari most srušen, a 
nigdje nije bilo predviđeno da se 
izgradi barem pomoćni most za 
pješake. 

- Naime, naša djeca iz Jalšja pohađaju 
Područnu školu u Dubrovčanu, a 
predviđeno je da će ih školski autobus 
pokupiti s druge strane mosta. S 
obzirom na to da oni nemaju kako 
prijeći most na kojem traju radovi, 
ukoliko se sanacija oduži, nama je 
upitan početak školske godine. Ako ne 
bude drugog rješenja, spremni smo ići 
u prosvjed - kažu mještani. 

Neopravdan strah
Iz ŽUC-a pak poručuju kako roditelji 
nemaju razloga za strah. 

- Radovi će biti završeni prije 
ugovorenog roka izvođenja radova, 

ujedno i prije početka nove školske 
godine, stoga je neopravdan 
strah roditelja da će biti odgođen 
početak nastave, dodatno iz razloga 
jer izrada mosta ne utječe na 
početak školske godine. Prilikom 
privremenog zatvaranja prometnice 
radi izvođenja određenih radova, 
promet se organizira prema lokalnim 
mogućnostima, te je u ovom slučaju 
osiguran alternativni obilazni pravac 

kojim se mogu koristiti svi sudionici 
u prometu. Vezano uz rokove, to nisu 
ugovoreni rokovi za završetak radova, 
već rokovi važenja izdanih Suglasnosti 
za privremeno zatvaranje prometnice, 
koje se izdaju na zahtjev izvođača 
radova i u skladu s ugovornim 
rokom radova. Također, tehnologija 
izvođenja radova izrade betonskih 
monolitnih elementa objekta na licu 
mjesta usko je vezana uz dinamiku 

izvođenja radova, sukladno čemu se 
određuje krajnji rok izvođenja radova, 
a znatni utjecaj kod izrade mosta na 
dinamiku izvođenja radova, ima i 
vodostaj vodotoka - stoji u odgovoru 
ŽUC-a.  

Zemljani radovi
- Za vrijeme izgradnje mosta u Jalšju, 
bili smo svjedoci izrazito nepovoljnog 
vremenskog razdoblja, koje je sada 
iz nas, gdje je radi obilnih padalina u 
više navrata vodostaj vodotoka bio 
nepovoljan za izvođenje radova na 
temeljima i upornjacima za novi most. 
Također, jake struje vodotoka imale su 
za posljedicu da je došlo do oštećenja 
na privremenim prijelazima uz most, 
urušavanja građevinske jame te druge 
nepovoljne utjecaje, što je sve zajedno 
utjecalo na troškove i na dinamiku 
izvođenja radova. Iz tog razloga 
možemo samo apelirati na građane 
za razumijevanje, a prvenstveno 
na lokalno stanovništvo, koje je iz 
prve ruke svjedočilo snazi i utjecaju 
nabujalog vodotoka. Sami radovi su u 
završnoj fazi, te kako smo prije naveli, 
bit će završeni prije početka školske 
godine, što je u skladu s ugovorenim 
rokom izvođenja radova - zaključuju u 
Županijskoj upravi za ceste KZŽ.  
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ZBOG OBILNIH KIŠA, U VODI IZ LOKALNOG VODOVODA VRBANŠČAK I BAJSIČNJAK 
PRONAĐENE BAKTERIJE, KOJE SU KOD KORISNIKA NAJVJEROJATNIJE UZROKOVALE 
PROLJEV, POVRAĆANJE I POVIŠENU TEMPERATURU

ZA SVE JE KRIVA MUTNA VODA: 
Osamdesetak ljudi u Mihovljanu 
potražilo je pomoć liječnika 
Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Osamdesetak ljudi s istim ili sličnim 
simptomima u protekla je tri tjedna 
prošlo kroz ambulantu u Mihovljanu. 
Proljev, povraćanje i blago povišena 
temperatura do 37,5 bile su 
najučestalije tegobe. Istovremeno, u 
ponedjeljak su iz Općine Mihovljan 
korisnike lokalnog vodovoda 
Vrbanščak i Bajsičnjak obavijestili 
da voda nije zdravstveno ispravna 
za ljudsku potrošnju, uz upozorenje 
da je vodu do daljnjih obavijesti 
potrebno prokuhavati. 
Od Ivana Lipovca, voditelja 
Higijensko – epidemiološkog odjela 
Zavoda za javno zdravstvo Krapinsko 

- zagorske županije, doznali smo kako 
je pristigla i službena potvrda da 
su spomenute tegobe uzrokovane 
bakterijama iz vode. 

Djeca i trudnice
- U ponedjeljak sam od liječnika 
iz ambulante u Mihovljanu dobio 
informaciju da ima više oboljelih 
sa sličnim simptomima. Radilo se o 
osamdesetak ljudi koji su baš došli 
kod njega unatrag tri tjedna, i to u dva 
vala, dakle, u dva navrata su bili češći 
ti simptomi, pa je on shvatio da je to 
povezano s onim obilnim oborinama 
koje su u dva navrata pogodile 
općinu Mihovljan. Rekao mi je da se 
naočigled vidjelo da je voda mutna 
i baš tada bi mu intenzivno počeli 
pristizati pacijenti. Nakon što me 
nazvao, otišao sam u općinu, došla je 
i sanitarna inspektorica, pa smo otišli 
na ta dva izvorišta i vodospremu, gdje 
smo uzeli uzorke vode. Uzeli smo 
uzorke vode i s vodovodne mreže baš 
u Mihovljanu. Iz Hrvatskog zavoda 
za javno zdravstvo doznao sam da 
se u vodi iz tih dvaju izvorišta nalaze 
bakterije koje su mogle dovesti do tih 
simptoma. Dakle, analiza je pokazala 
da je gotovo sigurno problem u 
vodi, a za sve su vjerojatno kriva dva 
proloma oblaka, što je uzrokovalo 
zamućenje vode. Oni imaju klorinator 
u sklopu vodospreme, međutim, klor 
ne djeluje kad se voda zamuti. Znači, 

on se veže za taj mutež i na može 
djelovati na bakterije i viruse koji su 
eventualno prisutni u tom trenutku. 
Vjerojatno se to tamo i dogodilo te 
su bakterije dovele do oboljenja kod 
mještana - pojasnio nam je doktor 
Lipovac, koji dodaje kako, na svu 
sreću, nitko nema trajne posljedice, 
ali ovakva situacija potencijalno 

je vrlo opasna, posebno za djecu i 
trudnice jer mogu dehidrirati. 

Javna slavina
- Moja je preporuka, nakon što smo 
dobili dokaz da se definitivno radi 
o zagađenim izvorištima te da voda 
nije sigurna, da se ljudi ipak prebace 
na Zagorski vodovod. Jasno mi je 

da je u pitanju cijena, jer je voda iz 
lokalnog vodovoda mnogo jeftinija, 
međutim, da se dogodi nešto gore, 
tko će preuzeti odgovornost za to 
što ljudi nemaju ispravnu vodu? 
Cijev Zagorskog vodovoda dolazi 
do spremnika, dakle, samo treba 
zatvoriti ventile s izvorišta i otvoriti 
ventil Zagorskog vodovoda, i oni 
će u spremniku imati vodu koja je 
pod kontrolom i koja je definitivno 
ispravna - kaže Lipovac. 
Za komentar smo zamolili i načelnika 
Mihovljana Zlatka Bartolića. 

- Voda se zamutila prilikom ovih 
obilnih kiša. Mještani sada 
prokuhavaju vodu, a u Kuzmincu 
smo postavili javnu slavinu i do 
daljnjeg će biti tako, dok god lokalni 
vodovod ne očisti bazen, provede 
kloriranje i slično. Onda ćemo 
ponovno poslati vodu na analizu i 
vjerujem da će biti ispravna. Naravno, 
to je samo privremeno rješenje, dok 
je dugotrajno rješenje zna se što. 
Priključivanje na javnu vodoopskrbu. 
Samo što je to nemoguće napraviti 
kroz dva - tri dana - zaključio je 
načelnik Bartolić.  
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Taborskog, u dužini od oko 5,5 
kilometara. Radovi su sufinancirani 
sredstvima iz Programa ruralnog 
razvoja. Ukupna vrijednost 

projekta je 9,5 milijuna kuna, od 
čega 1,7 milijun kuna sufinancira 
Općina. 
Na više od dva kilometra ceste 

već je povučen završni sloj asfalta, 
dok je za daljnje asfaltiranje 
pripremljeno kilometar i pol ceste, 
izvještava Radio Stubica. Radi se 

o cesti koja predstavlja spojnicu 
između dviju državnih prometnica, 
Lupinjak – Hum na Sutli i Hum na 
Sutli – Pregrada. (ZI) 

NA VIŠE OD DVA KILOMETRA CESTE VEĆ JE POVUČEN ZAVRŠNI SLOJ ASFALTA, A 
ZA DALJNJE ASFALTIRANJE PRIPREMLJEN JE JOŠ KILOMETAR I POL

RADOVI U HUMU NA SUTLI: U 
tijeku uređenje ceste od Lupinjaka 
preko Klenovca do Taborskog

U tijeku su radovi na obnovi i 
asfaltiranju nerazvrstanih cesta u 
više naselja na području općine 
Đurmanec. Vrijednost radova je 
630.000 kuna, od čega 400.000 kuna 
sufinancira Ministarstvo regionalnog 
razvoja i fondova Europske unije. 
Izvođač radova je Colas Hrvatska d.d. 

Varaždin. Na dionicama u naseljima 
Goričanovec (zaselak Goričani), 
Prigorje, Putkovec i Hromec vrši se 
novo asfaltiranje, dok će se u ostalim 
naseljima izvršiti sanacija postojećih 
oštećenja i ulegnuća na kolniku te 
presvlačenje asfaltom.  (jj) 

Na području općine Radoboj u tijeku je 
uređenje nerazvrstanih makadamskih 
cesta. Ovi se radovi obavljaju u sklopu 
redovitog godišnjeg održavanja cesta, 
a ujedno se i saniraju  oštećenja na 
cestama nastala nakon prošlotjednih 
obilnih kiša. 
Da bi se promet na nerazvrstanim 
cestama odvijao sigurno, jedan od 
ključnih čimbenika je brzina kretanja 

vozila. Prevelika i neprilagođena 
brzina kretanja najčešći je uzročnik 
prometnih nezgoda, a u cilju 
njihova sprječavanja, postavljeni su 
prometni znakovi ograničenja brzine 
na nerazvrstanoj cesti u Orehovcu 
Radobojskom. Iz Općine mole sve 
sudionike u prometu da se pridržavaju 
ograničenja kretanja vozila.  (jj)  

RADOVI VRIJEDNI 630 TISUĆA KUNA RADOVI U OPĆINI RADOBOJ

Obnavljaju se i asfaltiraju 
nerazvrstane ceste u više 
naselja na području Đurmanca

Uređuju se nerazvrstane 
makadamske ceste, u Orehovcu 
Radobojskom postavljeni prometni 
znakovi ograničenja brzine 

FOTO: ilustracija
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Dobrovoljno vatrogasno društvo 
Rakovec iz Klanjca proslavilo je 80 
godina postojanja. Na početku 
proslave, okupljene je u ime domaćina 
pozdravio predsjednik DVD-a  Željko 
Zajec, a gradonačelnik Klanjca Zlatko 
Brlek zapovjedniku je uručio ključeve 
novog vatrogasnog kombi vozila, kao 
donaciju Grada. Društvo trenutno 
broji 46 članova te 12 članova 
vatrogasne mladeži.

Zahvalnica društvu
Na svečanosti kod vatrogasnog doma 
bio je i krapinsko - zagorski župan 
Željko Kolar, koji je tom prilikom 
predsjedniku DVD-a Željku Zajecu 
uručio zahvalnicu. 

- Vatrogasci svoje slobodno vrijeme 
troše bez ikakve naknade. Od društva 
i zajednice ne traže apsolutno ništa, 
a uvijek su spremni sebe staviti u 

Od 1. kolovoza, zbog radova na 
modernizaciji i elektrifikaciji pruge 
Zaprešić – Zabok, kreće nova 
regulacija željezničkog prometa. Pruga 
Zaprešić – Čakovec bit će zatvorena za 
promet između kolodvora Zaprešić 
i Bedekovčina od 1. kolovoza u 0.01 
sat do 1. listopada u 23.59 sati. U tom 
razdoblju putnike će na relacijama  
Zaprešić –  Zabok – Bedekovčina i 
obratno, Zabok – Gornja Stubica i 
obratno,  Zabok – Đurmanec i obratno, 
umjesto vlakova, prevoziti autobusi. 

PROSLAVLJENO 80 GODINA DVD-A RAKOVEC

NOVA REGULACIJA: OD 1. KOLOVOZA DO 1. LISTOPADA ZA PROMET SE ZATVARA PRUGA 
IZMEĐU KOLODVORA ZAPREŠIĆ I BEDEKOVČINA

Društvu za rođendan novo kombi vozilo

MOGUĆA KAŠNJENJA: Putnike će zbog 
radova prevoziti autobusi, od sada i prema 
Bedekovčini, Gornjoj Stubici i Đurmancu

opasnost kako bi spasili tuđi život 
i tuđu imovinu i zato vatrogasac 
ne može biti svatko. Svima vam 
zahvaljujem na svemu što radite te 
vam čestitam ovu veliku godišnjicu – 
rekao je župan Kolar,  te dodao kako 
je upravo DVD Rakovec dugih 16 
godina imao predsjednika Vatrogasne 
zajednice KZŽ Ivicu Glasa, te kako 
je nekadašnji predsjednik DVD-a 
Nikola Glas dobio zahvalnicu Hrvatske 
vatrogasne zajednice za 70 godina 
rada u vatrogastvu.

Brojni gosti
Među brojnim gostima u Rakovcu 
bili su i glavni vatrogasni zapovjednik 
Slavko Tucaković, kao jedan od 
pokrovitelja ove velike obljetnice, te 
predsjednik VZ KZŽ, Stjepan Skuliber.
(ZI) 

Detaljnije informacije o regulaciji 
željezničkoga putničkog prijevoza 
putnici tijekom radova mogu pronaći 
na internetskoj stranici HŽ Putničkog 
prijevoza (www.hzpp.hr).
Putnici se također mogu informirati 
i putem internetskih stranica HŽ 
Infrastrukture (www.hzinfra.hr) te na 
telefonskim brojevima 060/333 - 444 i 
01/378 25 83.
Zbog posebne regulacije prometa 
moguća su kašnjenja.  (jj)  
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PROZORI I VRATA S UVJERLJIVIM ARGUMENTIMA: VARAŽDINSKA KOMPANIJA MARLEX NAJVEĆI 
JE DOMAĆI PROIZVOĐAČ PVC STOLARIJE I ALU BRAVARIJE IZO STAKLA, A NEDAVNO JE U KRAPINI 
OTVORILA SVOJ 28. SALON, ČIJI JE ZASTUPNIK PODUZEĆE SALE - MONT SPONZORIRANI ČLANAK 

BUDUĆNOST JE STIGLA: Možete li zamisliti 
da imate staklo koje se samo zatamnjuje kad 
je vani sunčano i postaje transparentnije kad 
je vani oblačno? S Marlexom je to moguće! 

Varaždinska kompanija Marlex najveći 
je domaći proizvođač PVC stolarije i ALU 
bravarije IZO stakla, a struka je svrstava 
u jednu od najboljih i najuspješnijih 
proizvođača. Prije tri mjeseca, pored 
pet salona u Austriji, Italiji i Francuskoj, 
Marlex je otvorio i novi salon u Krapini, 
inače 28. salon u Republici Hrvatskoj. 
Zastupnik je poduzeće SALE - MONT 
KRAPINA d.o.o., vlasnika Saše Leljaka, a 
salon je moderno opremljen uzorcima 
iz proizvodnog programa. U salonu vas 
čekaju educirani djelatnici koji će vam 
pomoći pri odabiru najbolje stolarije za 
vas i vašu obitelj ili poslovne potrebe. 

Kvaliteta materijala
Kompanija Marlex osnovana je 2003. 
godine i u privatnom je vlasništvu, sa 
sjedištem i proizvodnim pogonima 
u Varaždinu. Ono što ovu kompaniju 
izdvaja na tržištu, zasigurno je kvaliteta 
materijala i inovacije koje koriste. 
Izdvojit ćemo samo neke od prednosti 
koje su u “Marlexu” već u osnovnoj 
ponudi, dok se kod drugih te prednosti 
dodatno naplaćuju ili ih uopće nema. 
To je prije svega tro-brtveni sistem 
PVC profila - treća brtva je specijalno 
dizajnirana i sastavni je dio profila, dok 
konkurenti vrlo često tu treću brtvu 

imaju od gume koja je porozna i ima 
vrlo kratak rok trajanja. U tom sistemu 
se ne koristi čelik, već su profili ojačani 
specijalnim Powerdur® stripes by BASF 
materijalom, koji se koristi u NASA-
inom programu, avio i auto industriji i 
služi kao ojačanje u cijelom okviru, koji 
se spaja na svi kutovima, puno je lakši i 
čvršći te se može sto posto reciklirati. U 
osnovnoj ponudi su i samoventilirajući 
okovi, čija je startna nosivost 120 
kilograma. Osim navedenih prednosti 

u materijalima, tu su i vrhunski strojevi 
posljednje generacije, te vrijedne ruke 
svih 246 djelatnika koji daju finalni 
pečat Marlex sistemima prozora i vrata.
Marlex koristi i PLANITHERM 4S 
EVOLUTION staklo, koje se prilagođava 
atmosferskim prilikama u svim 
godišnjim dobima, pa tako, kad je vani 
oblačno, staklo postaje transparentnije, 
a kad je vani sunčano, ono se samo 
zatamnjuje i stvara ugodnu atmosferu 
u prostoru. Inače, Marlex ima izbor od 

preko 720 kombinacija stakla, a samim 
time i rješenje za sve izazove. 

Ugradnja komarnika
Zastupničko poduzeće SALE - MONT 
bavi se montažom i demontažom 
PVC i ALU stolarije, drvo aluminij 
stolarije i IZO stakla (proizvodi 
Marlexa), uz mogućnost  ugradnje po 
RAL standardima (pasivne kuće, velika 
energetska učinkovitost) te ugradnjom 
svih vrsta komarnika, za sprječavanje 
ulaska komaraca i ostalih insekata. 
Tu je i mogućnost obrade špaleta, 
popravaka i zamjene okova i kvaka, te 
ostali završni radovi u graditeljstvu. 
U ponudi su rolete, žaluzine i grilje 
(proizvodi Marlexa), kao i prozorske 
klupčice, sobna vrata, rolo, panel i 
trakaste zavjese. Salon se nalazi na 
adresi Polje Krapinsko 114, gdje je i 
sjedište poduzeća SL komunikacije & 
mediji. 
Bogatu Marlexovu ponudu u salonu 
u Polju Krapinskom možete razgledati 
od ponedjeljka do petka od 8 do 16 
sati, montaža se po potrebi obavlja i 
subotom, a za sve dodatne informacije 
nazovite broj telefona 049/640-545 ili 
mobitela 097/72 62 090 (Saša Leljak). 
(ZI) 
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U TIJEKU NIZ KOMUNALNIH AKCIJA U ZABOKU

PROJEKT VRIJEDAN 1,2 MILIJUNA KUNA: U 
Strossmayerovoj ulici grade se potporni zidovi, a do 
2. kolovoza trebalo bi biti završeno i asfaltiranje

Na području Zaboka, uz radove 
na elektrifikacije i modernizaciji 
željezničke pruge Zaprešić – Zabok, 
u tijeku je i niz gradskih komunalnih 
akcija, izvještava Radio Stubica. 
U  Ulici Josipa Jurja Strossmayera 
grade se potporni zidovi u duljini 
200 metara. Projekt je vrijedan 1,2 
milijuna kuna, pri čemu Ministarstvo 
graditeljstva sufinancira radove koji 
se tiču sanacije klizišta, u iznosu 
od 320 tisuća kuna. U toj su ulici 
su u sklopu radova promijenjene 
instalacije za plin, vodu, struju i 
telekomunikacije, a do 2. kolovoza 
trebalo bi biti završeno i asfaltiranje. 

Na sjednici Općinskog vijeća Mača 
jednoglasno je prihvaćeno izvješće 
o radu načelnice Mladenke Mikulec 
u prvih šest mjeseci ove godine, 
kao i odluka o komunalnom redu. 
Usvojen je i polugodišnji izvještaj 
o izvršenju općinskog proračuna. 
Ostvareni su ukupni prihodi i primici 
od 3.208.035,62 kuna te rashodi i 
izdaci u iznosu od 1.843.169,69 kuna. 

Mačanski su vijećnici odlučili da će 
preneseni višak prihoda iz prošle 
godine u iznosu od 816.105,69 kuna te 
ostvareni višak u prvom polugodištu u 
iznosu od 1.364.865,93 kuna služiti 
za pokriće kapitalnih investicija. Uz 
realizaciju proračuna, prihvaćeno 
je i izvršenje popratnih planova i 
programa.  (ZI) 

Fond za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost sufinancirat će projekt 
izgradnje punionice električnih 
vozila u Pregradi. Ukupna investicija 
procjenjuje se na 54.092,50 kune, od 
čega Fond sufinancira iznos od 21.637 
kuna.
Punionica će biti smještena na 
parkiralištu ispred zgrade Gradske 

uprave. 
- Ovaj projekt još je jedan korak 
naprijed prema energetskoj 
učinkovitosti i ispunjenju obveza 
potpisnika Sporazuma gradonačelnika, 
kao ključnog dokumenta za provedbu 
projekata energetskih ušteda - 
poručio je gradonačelnik Pregrade 
Marko Vešligaj. (jj)  

NA SJEDNICI OPĆINSKOG VIJEĆA MAČA 
USVOJEN POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU 
OPĆINSKOG PRORAČUNA

PROJEKT VRIJEDAN NEŠTO VIŠE OD 54 TISUĆE 
KUNA, SUFINANCIRAT ĆE FOND ZA ZAŠTITU 
OKOLIŠA I ENERGETSKU UČINKOVITOST 

VIJEĆNICI ODLUČILI: 
Preneseni višak prihoda iz 
prošle godine i ostvareni višak 
u prvom polugodištu služit će za 
pokriće kapitalnih investicija

U Pregradi će se izgraditi 
punionica električnih vozila

Početkom idućeg tjedna trebala 
bi početi izgradnja nogostupa u 
Ulici Matije Gupca, dugačkog 170 
metara, od zgrade policije do Trga 
Ksavera Šandora Gjalskog. Po 
završetku uređenja Strossmayerove 
ulice, trebala bi započeti i sanacija 
ulice u naselju Borovčaki, u duljini 
od 100 metara.
Završio je i postupak javne nabave za 
uređenje parka kod Trga Dragutina 
Domjanića, pa bi radovi trebali 
započeti u rujnu, istovremeno s 
radovima na rekonstrukciji raskrižja 
Ulice Matije Gupca i Đačkog puta. 
(ZI) 
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U ČETVRTAK JE OBAVLJEN TEHNIČKI PREGLED, A USKORO BI TREBALA STIĆI I 
UPORABNA DOZVOLA

U Zlatar Bistrici završena izgradnja 
nove Ulice hrvatskih branitelja

U četvrtak je obavljen tehnički 
pregled novoizgrađene prometnice 
u Zlatar Bistrici, Ulice hrvatskih 
branitelja, koja povezuje županijsku 
cestu, odnosno Gornje Brestovečku 
i lokalnu cestu prema državnoj 
cesti D29. Po uspješnom okončanju 
tehničkog pregleda, u kratkom roku 
očekuje se i uporabna dozvola te će 
prometnica nakon toga biti otvorena 
za korištenje. 
Ulica hrvatskih branitelja nalazi se 
u prostorno – planskom dijelu koji 
predviđa razvoj središta općine 
Zlatar Bistrica i predstavlja jedan 
od infrastrukturnih objekata koji 
će se dalje nadograđivati u dijelu 
prostornog uređenja. Prometnica 
je opremljena kompletnom 
infrastrukturom, a postavit će se i dio 
javne LED rasvjete. Tom prometnicom 
otvara se ne samo prometni dio, 
nego i novo građevinsko područje, 

uz mogućnost gradnje stambenih 
objekata, što i jest namjena tog 
cjelokupnog područja prema 
urbanističkom planu, pojasnio je 
načelnik Zlatar Bistrice Žarko Miholić.

Stanovnici općine koji promjenom 
adrese s Ulice Silvije Strahimira 
Kranjčevića pripadaju Ulici hrvatskih 
branitelja, odlukom načelnika, 
moći će ostvariti povrat troškova 

za ishođenje novih dokumenata 
(osobne iskaznice i vozačke dozvole), 
osim ako je promjena dokumenata 
obvezna zbog redovnog isteka 
važećih dokumenata.  (ZI) 



Zagorje International22

UOČI SVEČANE SJEDNICE OPĆINSKOG VIJEĆA, ŽUPAN KOLAR SU SURADNICIMA 
I NAČELNIKOM SVAŽIĆEM OBIŠAO RADOVE U ZAGREBAČKOJ ULICI I 
NOVOUREĐENU AMBULANTU DOMA ZDRAVLJA 

“Ulagat ćemo i dalje u Krapinske 
Toplice jer, kao pravo središte 
zdravstvenog turizma, to zaslužuju”
Uoči svečane sjednice Općinskog 
vijeća povodom Dana općine 
Krapinske Toplice, krapinsko – 
zagorski župan Željko Kolar je u 
pratnji svojih zamjenika Jasne Petek 
i Anđelka Ferek – Jambreka, u 
ponedjeljak obišao lokacije na kojima 
se odvijaju županijske investicije. 
Za rekonstrukciju Zagrebačke ulice, 
istaknuo je kako se radi o velikom 
ulaganju. 

- Vrijednost ovih radova je 2.900.000 
kuna i to bez klizišta, za koje je tek 
prošlog četvrtka završen natječaj. 
Iako je najpovoljnija ponuda za 50 
tisuća kuna skuplja, prihvatit ćemo je, 
tako da se time investicija penje skoro 
na 3.700.000 kuna. Nakon što ovo 
završimo, čeka nas i rekonstrukcija 
drugog ulaza u Krapinske Toplice, jer 
one su mjesto zdravstvenog turizma i 
smatramo da moraju biti uređene, a 
nadam se da će nas i Općina pratiti u 
tome – rekao je Kolar.
Obilasku radova prisustvovali su i 
predsjednik Općinskog vijeća Zvonko 
Očić i načelnik Ernest Svažić.

Dobra suradnja
- Ovaj projekt, osim što je od izuzetne 
važnosti za nas, je i primjer kako 

se do rezultata može doći dobrom 
suradnjom, a ovo je primjer suradnje 
Općine Krapinske Toplice, Županijske 
uprave za ceste i Hrvatskih cesta. 
Dakle, jednu komponentu ćemo 
riješiti uz sufinanciranje Hrvatskih 
cesta, a drugu, koja obuhvaća 
sanaciju klizišta, uz pomoć Hrvatskih 
voda – rekao je Svažić.
U obilasku je bio i ravnatelj ŽUC-a KZŽ 
Stjepan Sirovec.
Nakon Zagrebačke ulice, uslijedio je 
obilazak novouređene ambulante 
Doma zdravlja KZŽ. Načelnik Svažić 
otkrio je kako Općina u svom budžetu 
ima planirana sredstva i za uređenje 
okoliša Doma.

- Uredit ćemo plato i parkiralište 
između Doma zdravlja i ljekarne, a 
početak realizacije očekujemo ove 
jeseni. Mi njegujemo imidž turističke 
destinacije i sve više sredstava ćemo 
ulagati u rekonstrukciju samog 
centra i oplemenjivanje uvjeta života 
u samom centru – najavio je Svažić.

Zahtjevan projekt
Vrijednost projekta obnove Doma 
zdravlja, zajedno s obnovom fasade, 
iznosila je otprilike 1.600.000 kuna. 

- Riječ je o jako zahtjevnom projektu, 
kojim smo dobili dvije ordinacije 
dentalne medicine i tri ordinacije 
obiteljske medicine, a imamo i jednu 
malu čajnu kuhinju te sanitarni čvor 
za osobe s invaliditetom i pacijente, 
a sve je to namijenjeno kako našim 
djelatnicima, tako i pacijentima, da 
bi se mogli bolje i ugodnije osjećati – 
objasnila je Nada Dogan, ravnateljica 
Doma zdravlja KZŽ.
Podsjetimo, Dom zdravlja u 
Krapinskim Toplicama obnovljen je 
zahvaljujući europskom projektu 

“Poboljšanje pristupa primarnoj 
zdravstvenoj zaštiti u Domu zdravlja 
Krapinsko-zagorske županije”, čiji je 
nositelj bila KZŽ. 

-  Ovim projektom mi smo nastojali 
Dom zdravlja osuvremeniti i adaptirati, 
kako bi bio što pristupačniji, sa što 
kvalitetnijom ponudom zdravstvenih 
usluga našim mještanima – rekla je 
Jasna Petek. (jm) 
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POVODOM DANA OPĆINE KRAPINSKE TOPLICE, ODRŽANA SVEČANA SJEDNICA 
OPĆINSKOG VIJEĆA I DODJELA OPĆINSKIH PRIZNANJA ZA PROŠLU GODINU

NAČELNIK ERNEST SVAŽIĆ: 
U Krapinskim Toplicama već se 
vrlo jasno ocrtavaju nove konture 
destinacije zdravlja 21. stoljeća

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

Povodom Dana općine Krapinske 
Toplice, u restoranu Bellevue održana 
je svečana sjednica Općinskog 
vijeća, koju je otvorio predsjednik 
vijeća Zvonko Očić, koji je istaknuo 
kako se Dan općine slavi s velikim 
zadovoljstvom, jer je iza njih godina 
velikih projekata koje su ostvarili, a tu 
su i brojne ideje i projekti za buduće 
razdoblje.

- Ovogodišnja najznačajnija investicija 
koju smo uspješno završili, je 
otvaranje novog reciklažnog dvorišta, 
koje se pokazalo kao pun pogodak 
i građani su nam jako zahvalni na 
tome. Riječ je o investiciji u iznosu 
preko četiri milijuna kuna, a mi smo je 
uspješno realizirali. Naravno, stalno 
radimo na prometnoj infrastrukturi 
te smo si dali zadatak maksimalno 
povećati asfaltiranje cesta, pa 
smo tako ove godine asfaltirali tri 
kilometra lokalnih cesta, a slijedi 
još novih pet kilometara, odnosno, 
16 dionica, jer želimo da stanovnici 
Krapinskih Toplica u najudaljenijim 
dijelovima imaju kvalitetan prilaz 
svojim domovima. Pred nama je i 
izgradnja velike sportske dvorane, 
koja je nužna da bi Krapinske Toplice 
zaživjele – otkrio je Očić.

Intenzivna komunikacija
Na njegove se riječi u svom govoru 
nadovezao načelnik Krapinskih 
Toplica Ernest Svažić, koji je dodao 
kako je iza njih godina intenzivne 
komunikacije s privatnim ulagačima.

- Prije nekoliko dana održan je jedan 
izuzetno značajan investicijski forum, 
na kojem su prezentirane privatne 
investicije na području Krapinskih 
Toplica te postoje veliki izgledi da se s 
njima krene u skoru realizaciju. Što se 
tiče Strategije razvoja općine, mi smo 
destinacija koja ima predispozicije 
za razvoj zdravstvenog turizma i u 
tom smislu nam u ovom trenutku 
nedostaje smještajnih kapaciteta, a 

naše promotivne aktivnosti koje se 
tiču privlačenja ulagača, usmjerene 
su upravo prema tome i veseli nas 
što je nedavno bila prezentirana 
skora realizacija novog hotela u 
Krapinskim Toplicama. Standard svim 
stanovnicima općine povisujemo 
kroz javne investicije, pa smo kroz 
protekle godine uložili velika sredstva 
u poboljšanje javne cestovne 
infrastrukture, koja je direktno pod 
našom ingerencijom, a isto tako za 
kvalitetniji život naših mještana bitna 
je i naša suradnja sa županijskim i 
državnim institucijama, čiji je rezultat 
i trenutna rekonstrukcija Zagrebačke 
ulice, kao i završena obnova Doma 
zdravlja, koja će sigurno pridonijeti 
standardu življenja na području 
naše općine. Ulaganjem u dječji 
vrtić, znatno smo poboljšali njegove 
materijalne uvjete, a samim time i 
uvjete rada te kontinuirano radimo 
na poboljšanju daljnjih uvjeta za 
predškolski odgoj. Ponosni smo i na 
naš “Badlfest”, zahvaljujući kojem je 
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posljednjih dana bilo veselo i vladala 
pozitivna atmosfera, tako da se u 
Krapinskim Toplicama već vrlo jasno 
ocrtavaju nove konture destinacije 
zdravlja 21. stoljeća – objasnio je 
načelnik Svažić.
Svečanoj sjednici prisustvovao je i 
krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar.

- Prije šest godina, kad sam postao 
župan, na prvoj svečanoj sjednici 
Općinskog vijeća rekao sam kako su 
Kumrovec i Krapinske Toplice dvije 
općine koje imaju najveći potencijal i 
mogućnost za najveći napredak, i evo, 
danas se to polako ostvaruje. Mi smo 
kao Županija dali svoj maksimum i 
krenuli ranije, država nešto kasnije, 
ali u svakom slučaju, bolje ikad 
nego nikad. Osim rekonstrukcije 
Zagrebačke ulice i Doma zdravlja, mi 
radimo i projektnu dokumentaciju za 
izgradnju nove trodijelne sportske 
dvorane, a građevinska dozvola bi 
trebala biti izdana negdje do kraja 
rujna. Vrijednost te dokumentacije 
je oko 485 tisuća kuna, a isto tako 
raspisali smo natječaj za dogradnju 
Specijalne bolnice, projekta 
vrijednog 1.620.000 kuna, a kojim 
su predviđene 74 nove sobe, pet 
apartmana, novi bazeni, wellness, 
novi kongresni centar i restoran. Mi 
želimo pozicionirati Krapinske Toplice 

kao najjaču destinaciju zdravstvenog 
turizma u Republici Hrvatskoj i to 
ćemo i napraviti – naglasio je župan 
Kolar.
U ime zagorskih gradonačelnika i 
načelnika, prisutnima se obratio 
gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović.

- Svi mi gradovi i općine imamo iste 
probleme, netko manje, netko veće 
i jedino zajedničkom suradnjom 
možemo nešto napraviti. U nekakvim 
globalnim okvirima, sigurno je da 
smo svi mi, koliko god se smatrali 
velikima, opet premali, stoga pružam 
ruku za nastavak daljnje suradnje, 
kako bismo zajednički konkurirali – 
rekao je Gregurović.
Dan općine svim stanovnicima 
Krapinskih Toplica čestitao je i državni 
tajnik u Ministarstvu gospodarstva, 
poduzetništva i obrta, Mario Antonić.

Primjer cijeloj Hrvatskoj
- Uvijek je lijepo doći na ovakve 
svečanosti, pogotovo usred ljeta 
u Krapinske Toplice, koje bujaju 
posjetama. Bio je predivan program 
proteklog vikenda, s puno događanja, 
puno posjetitelja i to je zapravo 
primjer kako se kontinentalni 
dijelovi Hrvatske u tom turističkom 
aspektu znaju i moraju razvijati. Uz 
to, Krapinske Toplice su prepoznale i 
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ORGANIZATORI ZADOVOLJNI - OSMO IZDANJE “BADLFESTA” BILO JE NAJUSPJEŠNIJE 
DO SADA: PREMA PROCJENAMA, KROZ KRAPINSKE TOPLICE JE U ČETIRI DANA 
PROŠLO PREKO DESET TISUĆA LJUDI

Načelnik Svažić: Hvala svima 
koji su dali svoj doprinos da 
manifestacija bude tako uspješna

Završio je osmi “BadlFest” u 
Krapinskim Toplicama, prema 
riječima organizatora, najbolji do sad. 
Posljednjeg dana programa, u nedjelju, 
proslavljena je župna zaštitnica, sv. 
Magdalena, misom u istoimenoj 
kapeli. U Hotelu Toplice održan 
je Badlov kulinarski kup uz Renea 
Bakalovića, te Badlova veselica na 
Topličkom placu. U večernjim satima 
publika je mogla uživati u Koncertu 
pod zvjezdanim nebom Puhačkog 
orkestra Selno, koji je održan na platou 
crkve Presvetog Trojstva. Program je 
završio koncertom Domenice na Trgu 
Aquae Vivae.  
Manifestacija je posjećenošću 
nadmašila prethodna izdanja, a 
na uspjeh “BadlFesta” posebno je 

ponosan načelnik Krapinskih Toplica 
Ernest Svažić. 

- Veseli me to što su apsolutno svi 
događaji u okviru “BadlFesta” bili 
iznimno posjećeni, i to značajnije nego 
prošle godine, iako je posjećenost već 
prošle godine bila izuzetna. Imali smo 
sreće što nas je napokon jedne godine 
poslužilo i vrijeme tijekom čitavog 
festivala. Želim zahvaliti svima koji 
su bili uključeni, od vatrogasaca, do 
udruga, Turističke zajednice područja 

“Srce Zagorja”, do svih stanovnika 
općine, koji su podržali održavanje 
festivala i koji su pridonijeli tome da 
manifestacija bude tako uspješna. 
Vjerujem da je u četiri dana preko 
deset tisuća ljudi posjetilo Krapinske 
Toplice - rekao je Svažić.  (jj)  

značaj dodatne ponude, povezivanja 
lokalnih OPG-ova i domaće 
proizvodnje fine zagorske hrane, pa 
vjerujemo da će i to biti jedna dobra 
slika i primjer cijeloj Hrvatskoj kako 
to treba funkcionirati. Sigurni smo 
da ćemo već kroz godinu dana, kroz 
realizaciju brojnih projekata, koji se 
podržavaju i s nacionalne razine, u 
Krapinskim Toplicama biti svjedoci 
još boljeg posjeta novih objekata, 
razvoja malog i srednje poduzetništva 
i obrta i  ja sam apsolutno siguran da 
načelnik Svažić vodi Krapinske Toplice 
u pravom smjeru i da će to pridonijeti 
boljitku ovog cijelog kraja – zaključio 
je  Antonić.
Na svečanoj sjednici dodijeljena su 
i općinska priznanja. Povelju općine 
dobili su Igor Alfirević i Udruga žena 
Vrtnjakovec, dok su plakete uručene 
Mladenu Vuzemu, Nikoli Korundi, 
Jadranki Šarić, Katici Mužek i Nadici 
Sinković - Špoljar. Nagrade u obliku 
poklon bonova uručene su učenicima 
Osnovne škole Krapinske Toplice. 
Poklon bonove od 500 kuna za 
osvojeno treće mjesto na državnom 
prvenstvu u krosu dobili su Lovro 
Stepić, David Kerep, Maksim Tišlar i 
David Gumbas, a bonove od 300 kuna 
za osvojeno peto i deveto mjesto na 
istom natjecanju, Ivan Kučkovečki, 
Neven Očić, Luka Mušica i Dominik 
Goluban, te Leona Šoštarko, Ivana 

Telišman, Antonija Borošak i Lucija 
Ključević. Poklon bon u vrijednosti 300 
kuna dobio je i Dalibor Kranjčec, za 
osvojeno deveto mjesto na državnom 
natjecanju iz tehničke kulture. 
Bonove od 200 kuna za sudjelovanje 
u Erasmus projektu dobili su Lea 
Ružak, Eva Veček, Patrik Šturman, 

Ivana Telišman i Jana Pocrnčić. Poklon 
bonove u vrijednosti tisuću kuna 
dobili su pak učenici koji su u sve četiri 
godine srednjoškolskog obrazovanja 
imali prosjek 5.0. To su Marija 
Kantolić i Matija Kordej. Zahvalnice za 
postignute rezultate u sportu dobili su 
Ema Fučkar i Hrvoje Martinec (stolni 

tenis) i Patrik Erceg (plivanje i izniman 
uspjeh u osmogodišnjem školovanju). 
Za očuvanje kulturne baštine, točnije, 
obnovu objekta Bellevue, zahvalnicu 
je dobio David Krauss.
U glazbenom dijelu programa 
nastupio je Mješoviti zbor KUD-a 

“Zlatko Baloković”. 
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NAČELNICA LJUBICA JEMBRIH: 
Krećemo u izgradnju dječjeg vrtića, čime 
ćemo ostvariti naš dugogodišnji san

POVODOM DANA OPĆINE LOBOR, ODRŽANA SVEČANA SJEDNICA OPĆINSKOG 
VIJEĆA I DODJELA OPĆINSKIH PRIZNANJA ZA PROŠLU GODINU

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

Povodom Dana općine Lobor, jučer je 
održana svečana sjednica Općinskog 
vijeća, koju je otvorio predsjednik 
Vijeća Mirko Martinuš. Načelnica 
Ljubica Jembrih u svom se obraćanju 
osvrnula na najvažnije projekte 
realizirane na području općine, kao i 
na planove za buduće razdoblje.

- Naše najveće prošlogodišnje 
postignuće na razini općine je 
dobivanje ugovora za izgradnju 
dječjeg vrtića, što je već više od 
deset godina naš san. Aktivno 
smo na tome radili, tako da smo u 
pripremi već imali i zemljište i projekt 
te građevinsku dozvolu, no nikako 
nismo mogli ostvariti ta financijska 
sredstva i evo, konačno smo i to 
uspjeli. U tijeku je javna nabava, 
za koju vjerujem da ćemo uskoro 
uspješno riješiti, kako bismo još ove 
godine krenuli u izgradnju. Imamo 
još tri projekta koja smo prijavili na 
natječaj za europske fondove i za koje 
očekujemo pozitivne rezultate, a riječ 
je o  rekonstrukciji općinske zgrade 
u kulturni centar, naša edukativna 
staza i uređenje dječjeg igrališta. Tu 
su nam još neke nerazvrstane ceste, 
koje također planiramo prijaviti 
na europske fondove. Uglavnom, 

planova imamo puno, a ono što 
bih htjela istaknuti, je da krećemo 
u izradu strategije razvoja turizma 
na području općine i da nam je tu 
prioritet vjerski turizam – istaknula 
je načelnica Jembrih te dodala kako 
su jako zadovoljni proslavom Dana 
općine i župne zaštitnice sv. Jane. 

- Posjećenost je bila velika, bila su 
tu djeca, vatrogasci, planinari te sve 
naše aktivne udruge, tako da je Lobor 
bio pun – rekla je načelnica.

Zagorski vodovod
U ime gradonačelnika i načelnika 
Krapinsko – zagorske županije, 
Dan općine je čestitao načelnik 
Mihovljana Zlatko Bartolić, a 
čestitkama se pridružila i saborska 
zastupnica Marija Puh te  načelnik 
prijateljske općine Jarmina Andrija 
Draganić.
Svečanoj sjednici prisustvovao je 
krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar.

- Lobor je primjer kako se može, usprkos 
malim financijskim kapacitetima, ali 
s pametnom politikom koja prije 
svega podrazumijeva ulaganje u 
projektnu dokumentaciju te javljanje 
na europske natječaje kao i natječaje 
ministarstava, pokrenuti općinu i 
stvoriti bolje uvjete za rad i život 
njenih ljudi i gostiju. Mi smo kao 



Zagorje International 27

Županija, koja je osnivač osnovnih 
škola, u mrežu stavili glazbenu 
školu. Glede Zagorskog vodovoda 
i priključka u visoku zonu, donijeli 
smo jedan program s distributerima 
da u jednoj trećini sufinanciramo 
te priključke, osim za Općinu Lobor, 
koju smo posve oslobodili obveze 
sufinanciranja zbog toga što je glavno 
izvorište iz kojeg se napaja vodom 
čitavo Zagorje upravo u Loboru, a 
Općina nema nikakve koncesije, 
odnosno naknade za to – otkrio je 
župan Kolar te u nastavku govora 
pohvalio sve udruge na području 
općine, posebno istaknuvši Udrugu 

“Sv. Ana”, jer kazao je Kolar, ona koja 
spada među tri najbolje na području 
županije i radi jedan sjajan humani 
posao. 
Prisutnima se obratio i HDZ-ov 
saborski zastupnik Stevo Culej.

- Potrebno nam je zajedništvo. 
Hrvatska je kompleksna zemlja jer 
postoje ljudi koji joj žele dobro, ali 
postoje i oni kojima je najbitniji 
osobni interes. Rak rana hrvatskog 
društva je nepravda i na vrhu svega 
neprocesuiranje ratnih zločina. Jer 
kako je moguće da se najveći ratni 
zločinac u Hrvatskoj oslobodi i to u 
odsutnosti, pravomoćnom presudom, 
a da je Vukovar grad slučaja. Ne 
znam što će nam budućnost donijeti, 
ali ja ću se boriti do posljednjeg daha 
za Hrvatsku jer ja sam ipak zagorski 
sin – rekao je Stevo Culej.

Demografska obnova
Na njegove riječi nadovezao se i 
bivši predsjednik Vlade nacionalnog 
jedinstva te počasni građanin općine 
Lobor Franjo Gregurić

- Mi u Zagorju imamo nekoliko 
vrijednih i samozatajnih ljudi koji su 
za vrijeme rata dali veliki doprinos, 
no prošlost treba zaliječiti na pravi 
način, ali nikako zaboraviti. Mi smo 
danas dio Europske unije i stvorili 
smo uvjete da naši ljudi mogu ići gdje 
žele, ali ipak, mi ih moramo zadržati i 
omogućiti im da ostanu, otvaranjem 
radnih mjesta i dizanjem standarda. 
Zbog toga mi je drago kad čujem 
da se ovdje otvara dječji vrtić i kad 
vidim koliko djece ima – istaknuo je 
Gregurić.
Kao izaslanik Vlade Republike 
Hrvatske, Dan općine svim 
mještanima čestitao je ministar 
gospodarstva, poduzetništva i obrta 
Darko Horvat.

- Egzodus mladih ljudi, demografska 
obnova, gospodarstvo kao najbolja 
demografska mjera, porezne reforme 
i rasterećenja, te sve ono što nam 
Vlada želi prirediti kao mogućnost 
ostanka, samo su neki od prioriteta 
onoga čime se već treću godinu 
zaredom bavimo. Ne zbog toga da 
bi bili dopadni, već zbog toga da bi 

u tom gospodarskom segmentu bilo 
sve sređeno. Sve ono infrastrukturno 
što je u ovom kraju već napravljeno, 
kao i sve ono što će se dogoditi, mora 
ići u prilog tome da mladi ljudi ovdje 
ostanu i da se ostvare pretpostavke 
za otvaranje kvalitetnih radnih 
mjesta – zaključio je ministar Horvat.

Priznanja i nagrade
Na sjednici su dodijeljena priznanja 
udrugama povodom okruglih 
obljetnica, koja su primile Loborske 
mažoretkinje, Udruga vinara i 
vinogradara “Kliet“, Udruga “Sveta 
Ana” i Kulturno - turističko društvo 
Loborfest. Nagrađeni su i učenici 
koji su tijekom osnovnoškolskog 
obrazovanja postigli odlične 
uspjehe - Mateja Behin, Iva Korade, 
Elena Kramarić, Ana Morena Bašak, 
Gabrijela Vrlec, Helena Novosel, 
Monika Pakšec, Nikola Jajtić, Lea Šala, 
Roberta Bezak, Marta Hubak, Ana 
Latin, Florijan Lesičar i Karla Adanić. 
Županijska plaketa za iznimna 
dostignuća u sportskom i kulturnom 
životu pripala je Darku Raškaju, koji 
se prisutnima obratio u ime svih 
nagrađenih. U glazbenom dijelu 
programa nastupili su Črni Tomaši.
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Po 16. puta Udruga skauta Savski 
gaj provodi ljetni kamp u Burnjaku, 
u općini Gornja Stubica, a u utorak 
ih je posjetio i zamjenik načelnika 
Vladimir Škvorc, koji je zajedno s 
predsjednicom udruge Višnjom 
Sremić i potpredsjednikom 
Damirom Sremićem obišao kamp. 
U programu ove godine sudjeluje 
80 članova iz Hrvatske i inozemstva. 
Svojim programom i druženjem, 
članovi skautskog pokreta šire glas o 
Gornjoj Stubici i Hrvatskom zagorju.

Dio Gornje Stubice
Udruga skauta Savski gaj osnovana 
je 07. listopada 1992. godine kod 
Osnovne škole Savski gaj u Novom 
Zagrebu. 2003. godine, spletom 
okolnosti, udruga je po prvi puta 

UDRUGA JE 2003. GODINE KUPILA LIVADU U BURNJAKU, A DANAS ONDJE IMAJU I 
DRVENU SJENICU I MJESTO ZA ROŠTILJANJE

Članovi Udruge skauta Savski gaj po 16. 
puta ljetuju pod vedrim zagorskim nebom

postavila kamp u dolini Burnjaka 
i to je obilježilo njihovu buduću 
aktivnost. Udruga je naposlijetku 
kupila osam tisuća četvornih metara 
livade te su skauti na neki način 
postali dio Gornje Stubice.

Betlehemsko svjetlo
Članovi udruge unose Betlehemsko 
svjetlo uoči Božića u gornjostubičku 
župnu crkvu sv. Jurja i prenose 
svjetsku skautsku poruku mira 
i ljubavi. Sudjeluju i u mnogim 
drugim kampovima u Hrvatskoj i 
inozemstvu, pa je tako jedan član 
trenutno u Americi, a uskoro idu i 
u kamp u Crnu Goru. Na prostoru 
kampa Burnjak postavili su drvenu 
sjenicu i mjesto za roštiljanje. (jj)  

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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ODLIČNA IDEJA GRADSKOG DRUŠTVA CRVENOG KRIŽA ZABOKA

Osigurali besplatno šišanje za korisnike 
projekata “FEAD”, “MIPOS” i “PUK”
Gradsko društvo Crvenog križa 
Zabok i frizerka Jasenka Hranić 
organiziraju akcije besplatnog 
šišanja za korisnike projekata “FEAD”, 

“MIPOS” i “PUK”. Prva akcija održana 
je u srijedu, a uslugu besplatnog 
šišanja zainteresirani mogu dobiti u 
prostorijama GDCK-a Zabok, Ulica 
Matije Gupca 53/I još 31. srpnja i 7. 
kolovoza, s početkom u 8 sati.
Za besplatno šišanje zainteresirani 
se mogu prijaviti u inboxu ili na broj 
telefona 049/221-444. (jj) 

DRŽIMO PALČEVE! POBJEDNIK ĆE BITI OBJAVLJEN 17. LISTOPADA, A GLAVNA 
NAGRADA JE STO TISUĆA EURA

VELIKI USPJEH DND-a ZABOK: 
Projekt “Zdravo i fino” među top tri projekta 
za prestižnu nagradu Europske komisije za 
prevenciju i smanjivanje debljine djece i mladih 
Društvo “Naša djeca” Zabok s 
projektom “Zdravo i fino” ušlo je 
u finale, među tri izabrane udruge 
za europsku nagradu 2019 EU 
Health Award, Europske komisije za 
prevenciju i smanjivanje debljine u 
djece i mladih. Prekomjerna tjelesna 
masa i debljina veliki je problem u 
svijetu i Europskoj uniji, za odrasle, 
ali i posebno za djecu i mlade. 
Istraživanja Svjetske zdravstvene 
organizacije pokazuju porast 
prekomjerne tjelesne mase i debljine 
u djece i mladih izazvane nezdravom 
prehranom i tjelesnom neaktivnošću. 
Republika Hrvatska, prema svim 
istraživanjima među djecom i 
mladima, nažalost, ne zaostaje 
u tim negativnim trendovima. 
Europska komisija stoga je ove 
godine odlučila raspisati Nagradu 
EU Health Award za gradove, škole 
i udruge koje osmišljavaju i provode 
projekte zdrave prehrane te projekte 
prevencije i smanjivanja debljine u 
djece i mladih.

Zdravi stil života
U Hrvatskoj, DND Zabok još od 
2012. godine s djecom, članovima i 
članicama Dječjeg gradskog vijeća te 

partnerima, Srednjom školom Zabok, 
Osnovnom školom Ksavera Šandora 
Gjalskog Zabok, Dječjim vrtićem 

“Zipkica” iz Zaboka, Zavodom za 
javno zdravstvo Krapinsko - zagorske 

županije, te Savezom DND-a Hrvatske, 
uz financijsku podršku Krapinsko 

- zagorske županije i Ministarstva 
znanosti i obrazovanja, uspješno 
provodi projekt “Zdravo i fino”, s 

ciljem usvajanja i promocije zdravih 
prehrambenih navika i zdravih 
stilova života te prevencije pretilosti 
u djece i mladih.

Daljnji razvoj
- Natječaj za nagradu EU Health 
Award Europske komisije ima za 
kriterije sve ono što radimo u 
okviru projekta “Zdravo i fino” te 
smo zaključili da projekt ima šanse 
konkurirati za nagradu. Osim toga, 
prva nagrada uključuje i novčani 
iznos od 100.000
eura, što bismo, u slučaju da 
pobijedimo, svakako uložili u daljnji 
razvoj projekta. Ulazak finale 
velika je potvrda da je naš projekt 
kvalitetan i vrijedan te nam je to i 
dodatna motivacija da ga provodimo 
ne samo u Zaboku, već da se projekt 
širi i na cijelu Hrvatsku, a možda i na 
Europsku uniju – rekla je voditeljica 
projekta “Zdravo i fino” Jasenka 
Borovčak.
Ulaskom u uži izbor, predstavnici 
DND-a Zabok 17. listopada 
će sudjelovati na ceremoniji 
proglašenja pobjednika u Bruxellesu, 
gdje će i predstaviti projekt “Zdravo i 
fino”.  (jj) 
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U DRUŠTVU NAJPRESTIŽNIJIH HRVATSKIH OBRAZOVNIH USTANOVA

Među pet posto najboljih brucoša 
FER-a, su i učenici Gimnazije 
Antuna Gustava Matoša iz Zaboka

Fakultet elektrotehnike i 
računarstva na svojoj je 
internetskoj stranici objavio 
kako je interes za taj studij velik 
i kontinuirano raste, a ove je 
godine FER kao prvi izbor izabralo 
preko 1200 maturanata. Za 
upisane studente kažu kako su 
oni najbolje što Hrvatska ima: od 
640 brucoša, njih 429 je među 
tisuću najboljih maturanata prema 
državnoj maturi iz Matematike 
(viša razina), a njih 445 je među 
tisuću najboljih maturanata prema 
državnoj maturi iz Fizike. Dakle, 
više od polovice upisanih brucoša, 
njih 343, je među tisuću najboljih 
maturanata iz oba predmeta.
Brucoši su na FER stigli iz svih 
krajeva Hrvatske, a pet posto 
najboljih rezultata pri upisu 
postigli su učenici XV. gimnazije, 
II. gimnazije, V. gimnazije, 
Gimnazije Lucijana Vranjanina, 
III. gimnazije iz Splita, Tehničke 
škole Ruđera Boškovića, Srednje 
škola fra Andrije Kačića Miošića, 
Srednje škole Mate Blažine iz 
Labina, Tehničke škole Zagreb, III. 

gimnazije iz Osijeka, Prirodoslovne 
škole Vladimira Preloga, Gimnazije 
iz Požege, Gimnazije Matije Mesića, 
Gimnazije Matije Antuna Reljkovića, 

Gimnazija Franje Petrića iz Zadra, a 
našla se tu i jedna zagorska škola - 
Gimnazija Antuna Gustava Matoša 
iz Zaboka. Iz FER-a poručuju i kako 

im je drago što 23 posto nove 
generacije čine studentice, čime 
se nastavlja pozitivan trend upisa 
djevojaka. (ZI) 

https://www.zagorje-international.hr/
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ČLANOVI ANSAMBLA ZABOK, KAO JEDINI HRVATSKI PREDSTAVNICI, 
SUDJELOVALI NA MEĐUNARODNOM FESTIVALU FOLKLORA U RUMUNJSKOJ

U programu nastupili s još dva rumunjska 
profesionalna ansambla i na najljepši način 
predstavili bogatstvo hrvatske folklorne baštine
Mladi folkloraši, članovi Ansambla 
Zabok, sudjelovali su u Rumunjskoj 
na Međunarodnom festivalu folklora 
pod okriljem Europske asocijacije 
folklornih festivala. Osim što su bili 
jedini  hrvatski predstavnici, važno 
je istaknuti da su nastupili s još dva 
rumunjska profesionalna folklorna 
ansambla, što je predstavljalo 
poseban izazov. Program koji je 
izveden na festivalu, predstavljao je 
presjek folklorne građe cijele Hrvatske 
i njime je predstavljeno sve bogatstvo 
i raznolikost hrvatske folklorne baštine.

Ključevi grada
 Rumunji iz gradića u pokrajini Cluj, na 
područje Transilvanije, bili su, kažu 
zabočki folkloraši, odlični domaćini, 
a uvjeti boravka i sudjelovanje na 
festivalu nadišli su okvire folklornog 
amaterizma. Na svečanosti prilikom 
zatvaranja festivala, ugostio ih je 
i pozdravio gradonačelnik grada 
domaćina, koji im je predao zahvalnicu 
za sudjelovanje te proslijedio po 

Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...

predsjedniku Ansambla “ključeve 
grada” gradonačelniku grada Zaboka, 
u znak buduće suradnje.

Preko 20 nastupa
Ansambl je tijekom godine ostvario 
preko dvadeset nastupa, od kojih 

četiri u Zaboku, deset na području 
KZŽ, šest izvan županije i dva inozemna 
gostovanja, te ističu kako sve to ne bi 
bilo ostvarivo bez podrške Krapinsko - 
zagorske županije i Grada Zaboka. 
Folkloraše sada očekuje kratka 
ljetna stanka, a onda će se početi 

pripremati za predstavljanje u Rijeci 

krajem kolovoza i u Zagrebu, te u 

Kumrovcu krajem listopada. Također, 

s prvim danima rujna, Ansambl Zabok 

otvara vrata novim članovima u svim 

uzrastima, od djece do veterana.  (jj) 
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UDRUGA MLADIH FENIKS POZIVA NEAFIRMIRANE DEMO BENDOVE IZ 
HRVATSKE I INOZEMSTVA 

Do 5. rujna otvorene prijave za 13. O’Rock Fest
Udruga mladih Feniks poziva 
neafirmirane demo bendove s 
područja Republike Hrvatske 
i inozemstva da se prijave za 
sudjelovanje na 13. izdanju festivala 
O’Rock Fest, koje će se održati 19. 
listopada u Domu kulture u Oroslavju. 
U prijavi koja se može poslati do 5. 
rujna, potrebno je poslati  demo 
uradak bilo kakve kvalitete u mp3 
formatu, s minimalno dva autorska 
uratka ili linkove na kojima je 
moguće poslušati demo uradak, 
kao i biografiju benda (kratak opis, 
glazbeni stil koji bend svira, članovi 
benda i godine rođenja, kontakt, 
adresu internetske stranice ako je 
bend ima), zatim  fotografiju benda 
ili video zapis, te minimalno dva 
teksta pjesama s kojima se bend 

Ovogodišnja 49. manifestacija “Branje 
grojzdja” u Pregradi održat će se od 
21. do 29. rujna, a poznati su i izvođači 
koji će zabavljati uvijek brojnu 
publiku. Prvog vikenda održavanja 
manifestacije, u subotu, 21. rujna, 
nastupa Vatra, virovitički pop rock 
sastav. U četvrtak, 26. rujna, vrijeme 

je za uživanje u tamburaškoj glazbi 
uz Cure iz centra, a u petak, 27. rujna, 
nastupaju Ausswinkl muzikanti, koji 
će se predstaviti svojim jedinstvenim 
glazbenim izričajem. 
Dobra fešta zagarantirana je u subotu, 
28. rujna, kada u Pregradi gostuje 
popularna grupa Vigor. (jj) 

Otvoren je poziv za sudjelovanje na 
manifestaciji Bučnica fest 2019., koja 
će se održati u Zagorskim Selima 
25. kolovoza, pod pokroviteljstvom 
Ministarstva poljoprivrede. Radi 
se o gospodarskoj, turističkoj i 
edukativnoj manifestaciji - natjecanju 
u pripremanju bučnice, koje uključuje 
i promotivnu i prodajnu izložbu 
proizvoda i jela od buča.  Manifestacija 
je pokrenuta s ciljem promocije 
zagorske tradicionalne kuhinje, buče 
kao vrhunske namirnice i proizvoda 
od buča te ostale turističke ponude 
općina Kumrovec, Desinić i Zagorska 
Sela. Uz natjecanje, ocjenjivanje i 

proglašenje pobjednika, kojem se 
dodjeljuje priznanje “Zlatna buča”, 
posjetitelje očekuje cjelodnevni 
kulturno - zabavni program i prigodna 
ugostiteljska ponuda.
Organizatori su Turistička zajednica 
područja Kumrovec, Desinić, Zagorska 
Sela, Općina Zagorska Sela i udruge 
s područja općine Zagorska Sela. 
Očekuje se najveći broj sudionika 
natjecanja i izlagača na sajmu do sad.
Prijavnice za sudjelovanje mogu 
se preuzeti na internetskoj stranici 
Turističke zajednice područja 
Kumrovec, Desinić, Zagorska Sela. 
(jj)  

EVO TKO ĆE SVE NASTUPITI U PREGRADI OD 21. 
DO 29. RUJNA

TRADICIONALNO NATJECANJU U PRIPREMANJU 
BUČNICE ODRŽAT ĆE SE 25. KOLOVOZA U 
ZAGORSKIM SELIMA

Poznati izvođači ovogodišnje 
49. manifestacije “Branje 
grojzdja”

Prijavite se za sudjelovanje na 
ovogodišnjem Bučnica festu

namjerava prijaviti na 13. O’Rock 
Fest.
Pobjednik festivala dobiva statuu 
Feniksa i nagrade osigurane od 
strane organizatora i sponzora. Osim 
bendova koji se natječu, kao gosti 
će nastupiti renomirani bendovi. 
Uz dobru svirku, održavat će se i 
raznovrsne glazbene radionice i 
drugi popratni program. Pokrovitelji 
festivala su Ministarstvo kulture, 
Krapinsko - zagorska županija i Grad 
Oroslavje.
Prijave za 13. O’Rock Fest mogu 
se slati na e-mail Udruge mladih 
Feniks: udrugamladihfeniks@gmail.
com ili na adresu udruge: Udruga 
mladih Feniks, Krušljevo Selo 168, 
49243 Oroslavje.(jm) 
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Na zagrebačkom Trgu bana Jelačića 
predstavljena je trinaesta po redu 
manifestacija “Tak se negda pri 
nami delale”, koja će se održati ove 
subote i nedjelje u Gotalovcu, u 
općini Budinščina. 
O programu manifestacije govorila 
je predsjednica Udruge Gotali Ines 
Kuna Lihtar. 

- To je sklop zabave, kulture, tradicije 
i sporta. Tko je željan zabave, u 
subotu može doći pod šator, gdje 
će do ranih jutarnjih sati svirati 
Amantes bend. Središnji dio 
programa održava se u nedjelju. 
Od 15 do 18 sati u Topličici bit će 
sklop aktivnosti. “Tak’ smo se igrali” 
omogućit će djeci i mladima da se 
okušaju u igrama naših djedova i 
baka. Moći će skakati u vrećama, 
nositi jabuke držeći ih čelom, a bit 
će tu i stari drveni ringišpil, te razne 
radionice - najavila je Kuna Lihtar. 

Gosti iz Slovenije
U aktivnosti “Tak se negda delale” 
sudjelovat će dvjestotinjak izvođača 
obučenih u narodne nošnje, 
tradicijsko zagorsko ruho, koji će 
obavljati težačke poslove koji već 
pomalo zaboravljeni. Bit će tu 
pralje na potoku, mlatitva, starinska 

NA ZAGREBAČKOM TRGU BANA JELAČIĆA PREDSTAVLJENA TRINAESTA PO 
REDU MANIFESTACIJA “TAK SE NEGDA PRI NAMI DELALE”, KOJA ĆE SE ODRŽATI 
OVOG VIKENDA U GOTALOVCU

NAJTE SE SRAMITI: Ako se želite vratiti 
stotinu godina unatrag, vidjeti 400-tinjak 
izvođača u narodnim nošnjama, prikaz starih 
običaja i težačkih poslova, dođite u Gotalovec 

piljarija, peći će se zagorski štrukli, 
zagorski mlinci, zagorski lopari i 
rakija, prešat će se jabuke te će biti 
prikazan niz drugih starih običaja 

koji su se baš tak pri nama delali 
prije stotinjak i više godina. Imat 
ćemo i sajam domaćih proizvoda, a 
kada taj dio programa završi, selimo 

se u centar Gotalovca, gdje u 18 
sati počinje kulturno - umjetnički 
program. Manifestacija je i ove 
godine međunarodnog karaktera 
jer nam ponovno dolaze gosti 
iz Slovenije, a nakon završetka 
programa, zabavljat će nas Fiškali. 
Svi oni koji se žele vratiti stotinjak 
godina unatrag, koji žele vidjeti 
četiristotinjak izvođača u narodnim 
nošnjama na jako malom prostoru, 
najte se sramiti i dojdite u našu 
općinu Budinščina, u naše lijepo 
Hrvatsko zagorje, bajku na dlanu - 
rekla je Kuna Lihtar. 
Na press konferenciji bio je i 
krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar, koji za rad Udruge Gotali ima 
samo riječi pohvale. 

Dolazi i Bandić
- Ako postoji jedno mjesto u županiji 
koje bi najbolje moglo definirati 
Zagorje kao bajku na dlanu, ako 
postoji jedna manifestacija koja 
živopisno može dočarati jednu bajku, 
onda su to naši Gotali i njihova 
manifestacija “Tak se negda pri 
nami delale”. To ne možete opisati 
riječima, nego jednostavno morate 
doći i doživjeti - rekao je Kolar, 
pozvavši Zagrepčanke i Zagrepčane 
da u nedjelju dođu u Budinščinu. 
Svoj dolazak najavio je i zagrebački 
gradonačelnik Milan Bandić. 

- Obećao sam da ću doći u nedjelju 
navečer i to doživjeti. I ja sam 
rođen u malom mjestu, gdje se 
runio kukuruz i gdje smo se udvarali 
pucama bacajući kukuruz jedan 
na drugog, ali tu nije nedostajalo 
ljubavi - rekao je Bandić. 
Na press konferenciji bili su i načelnik 
Budinščine Radovan Hercigonja, 
saborska zastupnica Marija Puh, 
vijećnica Županijske skupštine KZŽ 
Maja Pepelko i voditeljica ureda 
Turističke zajednice Krapinsko - 
zagorske županije Sanja Škrinjar.  
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U VELIKOM TABORU OTVORENA IZLOŽBA “OTON IVEKOVIĆ: ZNAMENITI 
GOSPODAR VELIKOG TABORA“, KOJA SE MOŽE RAZGLEDATI DO 19. KOLOVOZA 

POVODOM TROSTRUKE OBLJETNICE: 
Među 34 eksponata, nalaze se i slike i 
crteži nastali upravo u Desiniću

U Dvoru Veliki Tabor prošlog je petka 
otvorena izložba “Oton Iveković: 
znameniti gospodar Velikog Tabora“, 
autorice Renate Dečman, kustosice i 
voditeljice Muzeja.

Reprodukcije dokumenata
Autorica je pozdravila okupljene, te 
naglasila kako je izložba Ivekovićevih 
radova postavljena povodom 
trostruke obljetnice - 150. godišnjice 
rođenja i 80. godišnjice smrti ovog 
slavnog hrvatskog slikara, koji je prije 
točno 100 godina kupio Veliki Tabor 
i time ušao u povijest kao posljednji 
privatni vlasnik tog plemićkog grada. 
Izložbu je otvorio zamjenik krapinsko 

- zagorskog župana Anđelko Ferek - 
Jambrek. 
Prisutni su imali prilike razgledati 34 

eksponata, ponajprije slike i crteže, 
od kojih su mnogi nastali upravo u 
Velikom Taboru. Izloženo je i nekoliko 
knjiga, kojima se Iveković prezentira 
i kao ilustrator te putopisac. 

Također, na izložbi se mogu vidjeti 
reprodukcije dokumenata iz 
Hrvatskog državnog arhiva u Zagrebu, 
poput molbi i pisama koje je Iveković 
upućivao caru Franji Josipu te Izidoru 

Kršnjavom, kao i brojni dokumenti, 
kao što su krsni list i diploma, a 
vezani uz Ivekovićevu snahu Mirjam, 
istaknutu kirurginju koja je svoju 
liječničku karijeru započela upravo u 
Desiniću.

Mjesec dana
Uz brojne posjetitelje, otvorenju 
izložbe prisustvovali su i predsjednik 
desinićkog Općinskog vijeća 
Velimir Šlogar, ravnateljica Gradske 
knjižnice Pregrada Draženka Gretić, 
te ravnateljica Muzeja Hrvatskog 
zagorja Nadica Jagarčec. U 
glazbenom dijelu programa nastupio 
je Pjevački zbor “Đuro Prejac“ iz 
Desinića.
Izložba ostaje otvorena do 19. 
kolovoza. (jm) 
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TO JE PRAVI ZAGORSKI “ŠTIMUNG”: ETNO FESTIVAL U CVETLINU I OVE GODINE 
PRIVUKAO I STARO I MLADO

Bednjanski štemeri, Višnjičke 
puce i Trakoščanci pobjednici 33. 
izdanja najveće kulturno - glazbene 
manifestacije bednjanskog kraja

Neslužbenom mjesnom himnom 
“Lijepo je mjesto Cvetlin”, koju su 
na središnjoj pozornici pod velikim 
šatorom izveli članovi Kulturno - 
umjetničkog društva “Cvetlinski zvon”, 
u subotu je otvoren 33. cvetlinski 
Etno festival, najveća i najomiljenija 
kulturno - glazbena manifestacija 
šireg bednjanskog kraja. 

Kolone vozila
Njenu su popularnost i ove godine 
potvrdile kolone vozila i mnoštvo 
posjetitelja koje se u Cvetlin ponovno 
slilo samo s jednim ciljem – da 
ponovno osjete nekadašnji “štimung” 
Zagorja, da se razvesele, vide stare 
prijatelje, podrže svoje muzikaše, te 
da se opuste u domaćoj atmosferi i 
uživaju uz dobru kapljicu i zagorski 
gurmanski zalogaj. Manifestacija je 
i ovog puta održana u organizaciji 
DVD-a Cvetlin, a brojni posjetitelji 

ponovno su uživali u skladbama 
koje se izvode na glazbalima 
karakterističnima za Zagorje – 
harmonici, violinama, cimbulama, 
braču i bugariji, basu… Festival 
je održan pod pokroviteljstvom 
Turističke zajednice Trakošćan – 
Općina Bednja, Varaždinske županije i 
Ministarstva kulture.

Zabavni program
Prema odluci stručnog žirija, 
pobjednici 33. festivalskog izdanja 
su Bednjanski štemeri, Višnjičke 
puce i Trakoščanci, dok je publika 
svojim favoritima proglasila Višnjičke 
puce. Nakon natjecateljskog dijela, 
uslijedio je zabavni program, u kojem 
su nastupili Bednjanski štemeri i Ivan 
Fiolić Fio, koji su na noge podigli i 
staro i mlado. Uz ples i pjesmu te 
poznate melodije, zabava je potrajala 
do jutarnjih sati.  (ZI) 
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“LJETO U MARIJI BISTRICI”: IDUĆEG VIKENDA POSJETITELJE OČEKUJE 
KAZALIŠNA VEČER POD ZVIJEZDAMA, UZ KEREKESH TEATAR

U marijabistričkoj knjižnici otvorena 
zanimljiva izložba radova šesnaestero 
sudionika prve ljetne bistričke kolonije
U sklopu velike manifestacije Turističke 
zajednice općine Marija Bistrica, “Ljeto 
u Mariji Bistrici”, u nedjelju je završila 
prva ljetna bistrička likovna kolonija, 
koja se održavala u subotu i nedjelju 
na središnjem bistričkom trgu. 
Sudjelovalo je 16 umjetnika, a po 
završetku kolonije, u nedjelju je u 
Općinskoj knjižnici i čitaonici Marija 
Bistrica otvorena i izložba, koja se 
može razgledati u radnom vremenu 
knjižnice, radnim danom od 8 do 
15 sati, do kraja rujna. Izložbu je, uz 
najaktivnije sudionike Željka Perešina 
i Zvonka Pižira, otvorio načelnik Marije 
Bistrice Josip Milički, a o djelima 
je govorio kritičar Darko Bubanko. 
Program otvorenja upotpunili su i 
mladi umjetnici Nika Kovačić na gitari 
i svestrani Jurica Galoić, koji je najprije 
recitirao stihove Josipa Ozimca, a 

potom zasvirao gitaru. Posjetitelji su su 
u sklopu manifestacije u subotu imali 
prilike uživati u drugoj ovogodišnjoj 
filmskoj večeri u Hudekovoj bašči na 
bistričkom trgu, koju je organizirala 
Udruga Stav. Na programu je bio 
bugarski film “Minijatura za glasovir 

– Naraštaj liječnika koje nitko neće 
zamijeniti”, autorice Eldore Traykove.

Ove subote u sklopu ”Ljeta u Mariji 
Bistrici”, na rasporedu je još jedna 
urnebesna komedija Kerekesh Teatra 

”Pokopaj me nježno”. Predstava će biti 
odigrana na središnjem bistričkom trgu, 
s početkom u 20 sati. U kolovozu se 
u sklopu ”Ljeta u Mariji Bistrici” slavi 
Dan pobjede, branitelja i domovinske 
zahvalnosti, i to u nedjelju, 4. kolovoza, 

od 20.30 sati. Uz ponudu vina Udruge 
vinogradara, vinara i podrumara 
Vinski Vrh, za zabavu će biti zadužen 
Psihomodo pop, a tu je i domaći rock 
sastav Tvoja mama. U subotu, 17. 
kolovoza, na rasporedu je pak još 
jedan Susret klapa, u organizaciji Klape 
Bistrica. (ZI) 

OGLAS ZA POSAO
Ovo je vaša prilika za zaposlenje!

 •rukovoditelja Službe održavanja (m/ž) – VII ili VI.stupanj, 
diplomski ili dodiplomski studij, strojarski ili elektrotehnički 
smjer, 2 godine radnog iskustva, neodređeno vrijeme, pokusni 
rok 6 mjeseci 
•strojobravara u održavanju (m/ž) –  V, IV ili III.stupanj, svih 
strojarskih i sličnih profila , 1 godina radnog iskustva ili bez 
iskustva, neodređeno vrijeme , pokusni rok 6 mjeseci 
•električara u održavanju (m/ž) – V,IV ili III.stupanj , svi elektro 
i podudarnih profila, 1 godina radnog iskustva ili bez iskustva, 
neodređeno vrijeme, pokusni rok 6 mjeseci
•voditelja Odjela transporta i regeneracije (m/ž), VI, V ili 
IV.stupanj, prometni, ekonomski ili slični profil, 2 godine 
radnog iskustva, neodređeno vrijeme, pokusni rok 6 mjeseci
•vozača  kamiona (m/ž) –  III stupanj odnosno vozačka dozvola 
B i E kategorija, KOD 95, 1 godina radnog iskustva ili bez 
iskustva, neodređeno vrijeme, pokusni rok 6 mjeseci 
•vozača viličara (m/ž) –  II stupanj odnosno osposobljenost za 
vozača viličara, neodređeno vrijeme, pokusni rok 6 mjeseci 
•radnika u proizvodnji  (m/ž) – I. stupanj, interno osposobljavanje, 
veći broj izvršitelja zbog znatno povećanog obujma poslovanja 
 
Molbe i životopisi šalju se na e-mail adresu info@strazaplastika.hr,  
poštom ili osobnim dolaskom na adresu Stražaplastika d.d. Hum 
na Sutli 123, 49231 Hum na Sutli. Brojevi telefona su: 049/382-333 
i 049/382-330. Krajnji rok za prijave je 16. kolovoza 2019. godine.

Zbog povećanog obujma posla, Stražaplastika d.d. iz 
Huma na Sutli traži:
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LJUBAV I ODNOSI
Hirovitim postupcima 
mogli biste temeljito 
izludjeti partnera. Klonite 
se predomišljanja, 
odgađanja i proturječnih 

izjava. Nemojte povjeravati privatne prob-
leme znancima, ali smijete zamoliti za sav-
jet iskusnog neutralca. Obnovite zapostav-
ljena prijateljstva.
NOVAC I OBAVEZE
Povoljni vjetrovi koji će zapuhati na po-
slovnom planu pružit će vam dodatan 
poticaj za rad. Plodovi dosadašnjeg truda 
odrazit će se i na vaše novčano stanje. 
Mogući su dodatni izvori prihoda.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Budite umjereni s rashladnim uređajima.  
Podešavanje termostata na prenisku tem-
peraturu moglo bi vas skupo koštati.

 LJUBAV I ODNOSI
Razdoblje Lava nije po 
vašem ukusu, osobito 
ako je i Venera u tom 
znaku, kao ove godine. 
Stvari se na ljubavnom 

planu ne kreću u željenom smjeru, no 
nemojte se prejako truditi ni oko koga. 
Budite korektni i dobronamjerni, ali ne 
više od toga. U suprotnom činilo bi se da 
ste očajni. 
NOVAC I OBAVEZE
Nailazite na zamke i prepreke na putu 
prema ciljevima, ali one vas neće jako 
usporiti. Ako nemate većih obaveza, 
nemojte si sami zadavati nove. Iskoristite 
svaki trenutak za odmor i rekreaciju.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Uhvatio vas je zamor. Bilo bi idealno da 
ste na godišnjem čak i ako niste otputovali. 
Osvježite se vrlo blagom tjelesnom 
aktivnošću.  

LJUBAV I ODNOSI
Bit ćete dobro 
raspoloženi i rado se 
odazivati pozivima na 
izlazak. Sjajno ćete se 
zabaviti gdje se god 

nađete.  Bilo da ste u potrazi za srodnom 
dušom ili tek željni zabave, bez poteškoća 
ćete ostvariti svoj naum. NOVAC I 
OBAVEZE
Posvetite se intelektualnim 
djelatnostima ili poslovima vezanim uz 
inozemstvo. Otvorit će vam se nove 
mogućnosti, ali nemojte trošiti obećanu 
zaradu jer obećanja imaju neugodnu 
navadu izjalovljavanja.  
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Okolnosti su vam naklonjene, ali biste 
mogli biti sami svoj neprijatelj. 

LJUBAV I ODNOSI
Trenuci provedeni s 
voljenim bit će ispunjeni 
razumijevanjem i 
nježnošću. Slobodni 
Rakovi mogli bi doći 

nadomak veze, ali će završni korak 
izostati - bar zasad. Srećom, neće 
vam nedostajati. druženja i zabave, 
a prisutni će pasti na vašu pritajenu 
emotivnost.
NOVAC I OBAVEZE
Svi Rakovi koji steknu uvjete za to 
pobjeći će od obaveza, dok će oni koji 
budu morali raditi ili učiti biti prilično 
utučeni. U profesiji neće biti većih 
promjena, što je dobra vijest.
 ZDRAVLJE I LJEPOTA
Osjetljivi ste na vremenske prilike. 
Poduzmite sve zaštitne mjere koje 
medicinska struka preporučuje.  

LJUBAV I ODNOSI
Počinje vaše 
n a j a k t i v n i j e 
razdoblje u godini.  
Bit ćete gladni 
izlazaka i aktivni u 

društvenom životu. Imat ćete 
puno energije, no nećete je 
uvijek koristiti na zdrav način. 
Vaš nabujali libido mogao bi vas 
potaknuti na preljub ili udvaranje 
nekolicini u isto vrijeme.
NOVAC I OBAVEZE
Budete li prodorni i sigurni u 
sebe, uspjeh vas neće zaobići. 
Vrijeme je da uzmete svoj dio 
kolača. Zarada vam se smiješi u 
poslovima vezanim uz medije, 
komunikaciju, stvaralaštvo i 
trgovinu. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
U opasnosti ste od opijanja, 
prejedanja i neurednog spavanja, 
no nećete slušati ničije savjete.

LJUBAV I ODNOSI
Dosta vremena 
posvetit ćete analizi 
privatnog života. 
Poslušajte intuiciju 
makar vas upućivala 

na radikalne odluke. Budući da 
će vas bučne sredine smetati, 
često ćete se povlačiti u osamu. 
Okružite se ljudima koji vas 
opuštaju i kojima ne morate ništa 
dokazivati.
NOVAC I OBAVEZE
Trudit ćete se obaviti što morate i 
željno čekati odlazak na zasluženi 
odmor. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Zanemarivanjem blagih tegoba 
otvorili biste vrata ozbiljnijem 
pogoršanju. Osluhnite znakove 
upozorenja koje vam tijelo šalje.

LJUBAV I ODNOSI
Predstojeći tjedan 
ispunit će vas 
nemirom. Optimizam i 
pesimizam izmjenjivat 

će se nepravilnim ritmom. Ne vjerujete 
dovoljno u mogućnost zavođenja 
privlačne osobe na koju ste bacili oko. 
Možda ste u pravu. U slobodno vrijeme 
odgovarat će vam društvo ljudi s kojima 
možete voditi duboke razgovore.
NOVAC I OBAVEZE
Obavite administrativne i bankarske 
poslove koje ste neopravdano odgađali. 
Ako ste naumili nešto kupiti ili prodati, 
morat ćete uložiti puno truda. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Nepravilno držanje i napetost mogli bi 
vam izazvati bolove u leđima. Vježbanje 
joge značajno bi vam pomoglo.

LJUBAV I ODNOSI
Opozicija Sunca i Marsa 
uvodi vas u povećan 
rizik od žučnih rasprava 
s voljenim. Bit ćete lako 
zapaljivi, ali će vam poslije 

biti krivo ako olako pribjegnete uvredama 
i omalovažavanju. Vjerovat ćete da vas 
partner guši, no osjećaj je možda obostran.
NOVAC I OBAVEZE
Nećete se moći požaliti na rezultate, ali ćete 
imati osjećaj da trošite previše energije 
i da vas nadređeni, suradnici i klijenti 
zlostavljaju. Nezaposleni bi mogli pronaći 
honoraran posao koji ih neće oduševiti.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Bit ćete na meti nezdravih namirnica i 
lijekova kojima je istekao rok upotrebe. 
Provjeravajte sve artikle.

LJUBAV I ODNOSI:
Zbog dvojba koje vas 
obuzimaju bit ćete 
ćudljivi i neraspoloženi. 
Netko poseban razumjet 

će vas i pružiti vam ohrabrenje. Ako ste 
u vezi ne talasajte i čuvajte što imate. Da 
biste odobrovoljili partnera sudjelujte u 
kućanskim poslovima i troškovima.  
NOVAC I OBAVEZE
Poslovna zbivanja ne odvijaju se u 
skladu s vašim željama. Osjećate li da 
ste pretrpani obavezama, teško ćete se 
moći osloniti na bilo koga. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Bit ćete nedisciplinirani i nesmotreni 
prema svom zdravlju. Oko estetskih 
zahvata posavjetujte se s iskusnim 
profesionalcem.   

LJUBAV I ODNOSI
Porast energije i 
s a m o p o u z d a n j a 
početkom vladavine 
Lava potaknut će vas 

da pristupite predmetu žudnje oko 
kojeg ste se dosad stidljivo vrtjeli.  
Prepreke koje vas sputavaju ne-
stat će same od sebe ili ćete ih vi 
srušiti. Redovno će vas okruživati 
opuštena atmosfera i dobro 
raspoloženo društvo.
NOVAC I OBAVEZE
Ne dopustite da vaši stvaralački po-
tencijali ostanu neiskorišteni. Do-
bra zamisao ne znači ništa ako je ne 
pokušate provesti u djelo. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Kondicija i imunitet bit će vam 
na visini. Dobro ćete izgledati i 
pogađati sa šminkom i frizurom.  

 LJUBAV I ODNOSI
Ne dajte da vas sitne 
nesuglasice s voljenim 
osobom iz takta. Prob-
lemi u komunikaciji 
ne smiju sakriti vaše 

temeljno dobro slaganje. Ako niste 
među sretnicima koje od odmora 
dijeli kratko vrijeme, počastite se 
kraćim izletom koji bi vam obnovio 
snage.
NOVAC I OBAVEZE
Odustanite od nepromišljenih poteza 
i nastojte izbjeći sukobe u profesiji i 
s financijskim institucijama. Nije vri-
jeme za povlačenje krupnih poteza.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Rekreacija u prirodi blagotvorno će 
djelovati na vaše psihofizičko stanje. 
Izbjegavajte iscrpljivanje i neizostav-
no pronađite vremena za opuštanje.

LJUBAV I ODNOSI:
Nova erotska iskustva 
najizglednija su na 
putovanju. Bit ćete 
površno zavodljivi 
u klasičnom 

blizanačkom stilu. Očijukanje i 
neobavezno druženje bit će vam 
zanimljiviji od prisne veze. Dugi 
razgovori s prijateljima ispunit će 
velik dio vašeg tjedna.
NOVAC I OBAVEZE
Kucnuo je tren kad ćete moći 
iskoristiti prilike koje su vam se 
ukazale ranije ove godine. Pripremite 
se na ugodna iznenađenja. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Ne trebate se podvrgavati 
iscrpljujućim dijetama. Samo budite 
umjereni u jelu i više se krećite.

ASTRO KUTAK
27. srpnja - 03. kolovoza 2019.
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Mala Sirena (The Little Mermaid)
r. Ron Clements i John Musker, 85 min., Disney, sinkronizirano na hrvatski, SAD, 
mp4, 1989. - 30. obljetnica
Sinopsis:
U podvodnoj areni, u morskim dubinama, kralj Triton očekuje početak koncerta 
raka Sebastiana. Svečanost započinje, a od Tritonove najmlađe kćeri Ariele ni 
traga, ni glasa. Naime, 16-godišnjoj princezi Arieli život u moru postao je mono-
ton i ona želi doznati kako žive ljudi na kopnu. S najboljim prijateljem Floun-
derom, Ariela skuplja predmete ljudi na potonulom brodu te kreće na površinu 
mora, gdje je dočeka galeb Scuttle, koji joj daje pogrešna objašnjena o pred-
metima koje su našli. Uskoro se Ariela zagleda u čovjeka na brodu, princa Erica. 
Kada dođe do oluje, brod potone, a Ariela spašava Erica...

IZVORNO IME: I Feel Pretty
REDATELJ: Abby Kohn, Marc Silverstein  |  ŽANR: komedija
ULOGE: Amy Schumer, Michelle Williams, Emily Ratajkowski
TRAJANJE FILMA: 110 minuta  |  GODINA: 2018  
SADRŽAJ FILMA:
U filmu Osjećam se lijepa, redateljskog dvojca Abby Kohn i Marca Silversteina, 
u oporavku nakon traumatične nezgode, Renee (Amy Schumer) se budi kao 
nova osoba, odagnavši staru nesigurnu verziju sebe daleko u zaborav. Ozljeda 
glave donijela joj je nevjerojatnu količinu samopouzdanja, zarazno je sretna 
i neupitno zadovoljna sobom. Novi stav i pogled na sebe, omogućuje joj da 
okrene novi list i otpočne potpuno novi život. Uvjerena da je najsposobnija 
žena na svijetu i ništa je ne može pokolebati. Živi punim plućima, bez zadrške 
i straha, i u tome uživa.

SUBOTA, 03.08.2019. 21 SAT SUBOTA, 27.7. 2019. 21:00 SAT
MALA SIRENA (SINKRONIZIRANO)
KINO NA OTVORENOM U DVORIŠTU GALERIJE 
GRADA KRAPINE
U SKLOPU PROGRAMA “LJETO U MREŽI”

ULAZ SLOBODAN

ULAZ SLOBODAN

OSJEĆAM SE LIJEPA                                       (12+)
KINO NA OTVORENOM U DVORIŠTU GALERIJE 
GRADA KRAPINE 

23. srpnja 2011. godine - umrla Amy 
Jade Winehouse, britanska pjevačica 
i tekstopisac poznata po svojim jakim 
vokalima i eklektičnom miksu glazbenih 
žanrova koji su uključivali R&B, soul i 
jazz. Album Back to Black, nominiran je 
u čak šest kategorija prestižne nagrade 
Grammy, a osvojio je njih 5 čime je 
izjednačen rekord najviše osvojenih 
Grammyja neke pjevačice u jednoj 
noći. S tim uspjehom Winehouse je 
postala prva britanska pjevačica koja 
je osvojila pet Grammyja, uključujući 
čak tri od četiri “najvažnija”: najbolja 
nova pjevačica, najbolja snimka 
godine i najbolja pjesma godine. Amy 
Winehouse umrla je od trovanja 
alkoholom 23. srpnja 2011. godine. 
Njezin album Back to Black kasnije je 
postao najprodavaniji album u novom 
mileniju do danas u Velikoj Britaniji. 

23. srpnja 1989. godine -  rođen Daniel 
Jacob Radcliffe, britanski filmski glumac, 
najpoznatiji po ulozi čarobnjaka 
Harryja Pottera. Godine 1999. izabran 
je između tisuća djece za ulogu u 
visokobudžetnom filmu o Harryju 
Potteru, koji se temelji na romanima J. 
K. Rowling. Radcliffe se prvi put pojavio 
na filmskom platnu u maloj ulozi u 
filmu Krojač Paname 2001. Film u kojoj 
je imao glavnu ulogu, Harry Potter 
i Kamen mudraca izašao je kasnije 
te godine i bio je velika financijska 
uspješnica. 2002. Radcliffe se vratio s 
ulogom u Harry Potteru i Odaji tajni. 
U tom je filmu glumio s Kennethom 
Branaghom koji je iste godine režirao 
predstavu “Drama koju sam napisao” u 
kojoj se pojavio i Radcliffe. 2004. i 2005. 
Radcliffe je glumio u nastavcima Harry 
Pottera - Harry Potteru i Zatočeniku 
Azkabana, Harry Potteru i Plamenom 
Peharu, Harry Potteru i Redu Feniksa, 
Harry Potteru i Princu miješane krvi te 
u Harry Potteru i Darovima smrti. 

Amy Jade Winehouse Daniel Jacob Radcliffe
24. srpnja 1969. godine- rođena Jennifer 
Lynn Lopez, često zvana nadimkom 
J.Lo, američka  glumica, pjevačica, 
plesačica, glazbena producentica i 
modna dizajnerica. Karijeru je započela 
kao plesačica u komediji In Living Color. 
Glumila je u 30-ak filmova, od kojih su 
najzapaženiji Ćelija, Vjenčanje iz vedra 
neba, Dogodilo se na Manhattnu, Jeste 
li za ples i Za sve je kriva svekrva. Godine 
1999. objavila je svoj debitantski album 
On the 6.  Dvije godine kasnije objavljuje 
svoj drugi, ujedno i najuspješniji, 
album J. Lo. Zatim je objavila album s 
remiksevima J to tha L-O!: The Remixes. 
Sljedeći albumi koje je objavila su: 
This Is Me... Then, Rebirth, Como Ama 
una Mujer te album Brave. U svibnju 
2011. godine objavila je album Love? . 
Prvi singl s tog albuma On the Floor je 
osvojio ljestvice diljem svijeta, te postao 
njen najuspješniji singl u 8 godina. 

Jennifer Lynn Lopez

https://www.youtube.com/watch?v=QJGc-2Z5ja4
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ODRŽANO LJETNO PRVENSTVO HRVATSKE U PLIVANJU ZA KADETE

OLIMPOVCIMA PET MEDALJA: 
Zlatom se okitili Patrik Erceg i Jana Pavalić  
Ovogodišnje ljetno Prvenstvo 
Hrvatske u plivanju za kadete 
održano je na olimpijskom 
50-metarskom bazenu Svetice 
u Zagrebu 19. i 20. srpnja, u 
organizaciji Hrvatskog plivačkog 
saveza. Nastupilo je 215 plivačica 
i plivača iz 30 hrvatskih plivačkih 
klubova. 

Najbolji pojedinac
U iznimno jakoj domaćoj 
konkurenciji, nastupilo je i pet 
natjecatelja Plivačkog kluba 
Olimp iz Zaboka. Pod ravnanjem 
sportskog direktora Ivice Androića, 
nastupili su, prethodno otplivavši 
kvalifikacijske norme, Patrik Erceg 
(2005.), Mauro Šipek Glavač (2006.), 
Jana Pavalić (2007.), Vanja Bartol 
(2007.) i Emma Horvat (2008.). Na 
poziv sportskog direktora, štafeti 
Olimpa pridružila se i Gita Vlahek 
(2007.). Na prvenstvu su Olimpovci 
osvojili ukupno pet medalja - tri 
zlatne, jednu srebrnu i jednu 
brončanu, a dodijeljene su i nagrade 
pobjednicima serijala natjecanja 
HPS Mini grand prix Hrvatska za 
sezonu 2018./2019. 
Viceprvak je postao Patrik Erceg 
iz Krapinskih Toplica, koji je na 
natjecanju bio i najbolji pojedinac 
Olimpa po broju osvojenih medalja. 
Već prvog dana natjecanja, Patrik 
je pobijedio u utrci 200 mješovito i 
osvojio zlatnu medalju, s osobnim 
rekordom 2:18,45 (558 FINA 
bodova). Na 100 leptir također je 

OTVORENE PRIJAVE

NOGOMETAŠICE, GDJE STE? Postanite dio 
jedinog ženskog nogometnog kluba u KZŽ
Ženski nogometni klub Pregrada 
poziva sve djevojčice i djevojke koje 
žele postati dio jedinog ženskog 
nogometnog kluba u Krapinsko - 
zagorskoj županiji, da se prijave.  
Sjedište kluba je na adresi Ljudevita 
Gaja 32, Pregrada, a e-mail adresa 
je znkpregrada@gmail.com. Prijaviti 
se možete i predsjednici kluba Sanji 
Škrinjar, na broj 098/133 44 14 ili 
e-mail: sanja1skrinjar@gmail.com, ili 
direktoru Zlatku Šorši, na broj 091/377 
37 70 ili e-mail: sorsazlatko@gmail.
com.  (jj) 

osvojio zlatnu medalju, otplivavši 
osobni rekord ispod jedne minute 
59,22 (595 FINA bodova), dok je u 
disciplini 100 slobodno bio srebrni, 
s osobnim rekordom i rezultatom 
55,86 (592 FINA boda). Zlatnu 
medalju s osobnim rekordom na 
100 leptir, osvojila je Jana Pavalić s 
rezultatom 1:06,96 (573 FINA boda), 
što je odličan rezultat s obzirom na 
to da je Jana godinu dana mlađa 
od konkurencije. Na 100 slobodno, 
Jana je osvojila brončanu medalju, s 
rezultatom 1:01,70 i probila plafon 
od 600 FINA bodova, opet s osobnim 
rekordom. Prvog dana natjecanja 
plivao je Mauro Šipek Glavač i kao 
godinu dana mlađi od konkurencije, 
uvrstio se u top 20, a Ema Horvat 
u top 30. Deseto mjesto osvojila je 
i Olimpova štafeta u sastavu Jana 
Pavalić, Vanja Bartol, Emma Horvat 
i Gita Vlahek na 4 x 100 slobodno, s 
rezultatom 4:43,42.  

Starije kategorije
Od 29. srpnja održava se  
četverodnevno Prvenstvo Hrvatske 
za starije kategorije, a put Zagreba iz 
baze u Tuheljskim Toplicama krenut 
će Vili Sivec, Patrik Erceg, Patar 
Pavalić, Hana Sivec, Jana Pavalić, 
Magda Slovenec, Lana Halapir te 
odlukom predsjednika kluba, Tesa 
Novak, koja je prethodno zatražila 
ispisnicu zbog preseljenja u Zagreb.
 (jm) 
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NA MINI NOGOMETNOM TURNIRU U JEZERIŠĆU SUDJELOVALO 14 EKIPA

Pobjednik turnira AC Krapina, najboljim 
igračem proglašen Niko Vidović 

U organizaciji Sportskog društva 
Jezerišće, u subotu je pod 
pokroviteljstvom Općine Đurmanec, 
održan 11. po redu mini nogometni 
turnir “Jezerišće 2019.”. Prijavilo 
se 14 ekipa, a prvo mjesto osvojila 
je “AC Krapina”, pobijedivši u finalu 

“UM Gredenec”, dok je treće mjesto 
pripalo “Lukovčaku”. Najboljim 
igračem turnira proglašen je Niko 
Vidović iz pobjedničke ekipe.
Uz nogomet, bio je tu i zabavni 
program, a ove se godine, 
zahvaljujući dobrom vremenu, 
okupio znatno veći broj posjetitelja. 
Odlične nogometne utakmice i 
pozitivne reakcije publike, bit će, 
kažu u Sportskom društvu Jezerišće, 
dobar poticaj da tradiciju nastave i 
sljedeće godine. (ZI) 

Na malonogometnom igralištu 
Područne škole u Cvetlinu održat će 
se tradicionalni Memorijalni turnir 

“Tri hrvatska viteza“, u znak sjećanja 
na poginule branitelje Domovinskog 
rata iz cvetlinskog kraja – Ivana, 
Slavka i Krešu. Po 22. puta zaredom 
turnir organizira Udruga za šport i 
rekreaciju Cvetlin, a održat će se 

danas s početkom u 16 sati. U 11 
sati bit će proslavljena sveta misa za 
poginule branitelje, u crkvi sv. Petra 
i Pavla u Cvetlinu, a u podne će biti 
položeni vijenci na spomen obilježju 
i grobovima poginulih. Od 21 sat 
posjetitelje će pod šatorom zabavljati 
Backstage band. (jj) 

Općinsko vijeće Mača je, između 
ostaloga, na svojoj posljednjoj sjednici 
dalo suglasnost Nogometnom klubu 
Gaj za proširenje igrališta na postojećoj 
lokaciji. Proširenje igrališta je nužno 
da bi se udovoljilo infrastrukturnim 
kriterijima Hrvatskog nogometnog 
saveza, s obzirom na to da se NK Gaj 
Mače plasirao u treću hrvatsku ligu. 
Nogometno igralište proširit će se 
na jugozapadnom dijelu 3,2 metra, a 
na jugoistočnom dijelu 1,5 metara, a 
Općinsko je vijeće zadužilo nogometni 

klub da to učini o svom trošku. 
Okolni teren, koji će se nalaziti izvan 
ograde igrališta, potrebno je vratiti u 
prvobitno stanje, a kolničku površinu 
te novonastalu “pješačku” stazu treba 
asfaltirati i dovesti u stanje pogodno za 
korištenje i nesmetano kretanje vozila 
i ljudi. U suglasnosti Općinskog vijeća 
stoji i kako, ukoliko se to ne ispoštuje, 
Općina Mače zadržava pravo neisplate 
financijskih sredstava namijenjenih 
klubu, temeljem Ugovora o dodjeli 
financijskih sredstava. (ZI)  

SLAVIT ĆE SE I SVETA MISA ZA SVE POGINULE 
BRANITELJE 

PLASIRALI SE U TREĆU HRVATSKU LIGU, PA JE NUŽNO 
UDOVOLJITI INFRASTRUKTURNIM KRITERIJIMA 
HRVATSKOG NOGOMETNOG SAVEZA

TRI HRVATSKA VITEZA: 
Danas Memorijalni turnir za 
trojicu poginulih branitelja 
cvetlinskog kraja

Općinsko vijeće Mača dalo 
suglasnog za proširenje 
igrališta Nogometnog kluba Gaj
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ISPOSTAVA KRAPINA

SKLADIŠTAR / KA
Poslodavac: FIDUS PAVIĆ d.o.o. 
za graditeljstvo, trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 30.7.2019.

-----------
RADNIK / CA U PROIZVODNJI
Poslodavac: MUŽEK KAMINKO 
d.o.o. za proizvodnju, trgovinu 
i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 31.7.2019.

-----------
VOZAČ / ICA VILIČARA
Poslodavac: M. I. HRŠAK d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 31.7.2019.

-----------
GRAĐEVINSKI / A LIMAR / ICA
Poslodavac: LIMIć d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 2.8.2019.

-----------
FARMACEUTSKI / A TEHNIČAR 
/ KA  
Stručno osposobljavanje za 
rad
Poslodavac: LJEKARNE 
VODOLŠAK
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 31.7.2019.

ISPOSTAVA ZABOK

KNJIGOVOĐA / KNJIGOVOT-
KINJA
Poslodavac: MARIJAN CTO. 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu i 
računovodstvene usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 31.7.2019.

-----------
POMOĆNI KUHAR / ICA
Poslodavac: “CHEMO-ZABOKY” 
TRGOVINA, UGOSTITELJSTVO, 
PEKARNICA, Božidar Tkalčević, 
Zabok, Ulica Baltazara Zabokya 
1
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 31.7.2019.

-----------
VOZAČ / ICA C I E KATEGORIJE
Poslodavac: FERROSTIL MONT 
d.o.o. za usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 10.8.2019.

-----------
DENTALNI ASISTENT / ASIS-
TENTICA
Poslodavac: STOMATOLOŠKA 
ORDINACIJA VL. VESNA 
PRKAČIN-BELJAN DR. STOM.
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 31.7.2019.

-----------
REFERENT / REFERENTICA 
KADROVSKIH I OPĆIH PO-
SLOVA
Poslodavac: ZAGORSKI VODO-
VOD društvo s ograničenom 

odgovornošću za javnu 
vodoopskrbu i odvodnju
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 10.8.2019.

OSTALE ISPOSTAVE

STROJOBRAVAR / ICA
Poslodavac: PROSTORIA d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.8.2019.

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA
Poslodavac: KOSTEL PROMET  
d.o.o.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.8.2019.

-----------
STOLAR / STOLARICA
Poslodavac: STOLARSKA 
ZANATSKA RADNJA, MILJENKO 
LISAK, DONJA STUBICA, 
GOLUBOVEČKO NASELJE 33, 
TEL. 049/286-191
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 31.7.2019.

-----------
POMOĆNI / A RADNIK / ICA
Poslodavac: DRVOAMBALAŽA, 
obrt za proizvodnju i trgovinu 
drvenom ambalažom, Josip 
Koprivnjak, Sveti Križ Začretje, 
Petra Đurkina 6
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 28.7.2019.

-----------
MONTER / MONTERKA VODO-
VA I CIJEVI ZA GRIJANJE,PLIN 
I VODU
Poslodavac: TEHNOMONT 
PULJEK jednostavno društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
građenje i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 27.7.2019.

-----------
AUTOLIMAR / ICA
Poslodavac: AUTO-
SERVIS MARKUŠ, obrt 
za usluge,prijevoz 
vozila i trgovinu,vl.Damir 
Markuš,Markušbrijeg 127 
H,Lobor
Mjesto rada: LOBOR
Rok za prijavu: 27.7.2019.

-----------
POMOĆNI RADNIK / ICA 
U PROIZVODNJI PVC-A I 
LAMPAŠA
Poslodavac: “KUŠT” 
SVJEĆARSTVO-PLASTIKA-
TRGOVINA, Ivica Kušt, Jalšje 73, 
Veliko Trgovišće
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 2.8.2019.

-----------
POMOĆNI / NA RADNIK / CA 
VULKANIZACIJE
Poslodavac: ANA, obrt za 
trgovinu i vulkanizaciju, vl. 
Željka Ščapec Smetiško, Mače, 

Mače 24 C
Mjesto rada: MAČE
Rok za prijavu: 31.7.2019.

-----------
ODGOJITELJ / ODGOJITELJICA 
PREDŠKOLSKE DJECE
Poslodavac: MRVICA obrt 
za čuvanje djece, Hrvoje 
Belanović, Sveti Križ Začretje, 
M. J. Zagorke 105
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 31.7.2019.

-----------
POMOĆNI LAKIRER / LA-
KIRERKA
Poslodavac: Auto centar 
BIŠĆAN d.o.o. trgovinu i usluge
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 31.7.2019.

-----------
SERVISER / KA ANTENSKIH 
SUSTAVA
Poslodavac: RISEL društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: RISVICA
Rok za prijavu: 31.7.2019.

-----------
VODITELJ / ICA GRADILIŠTA
Poslodavac: PLUDUX ART 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za graditeljstvo, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KONJŠČINA
Rok za prijavu: 28.7.2019.

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA U 
PEKARI
Poslodavac: PEKARA ZRIN-
SKI, OBRT, VL. LUZ NIKOLLA, 
STUBIČKE TOPLICE, LJ. B. 
ĐALSKOG 2
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 31.7.2019.

-----------
ZAVARIVAČ / ICA TIG 
POSTUPKOM
Poslodavac: PROSTORIA d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.8.2019.

-----------
ZAVARIVAČ / ZAVARIVAČICA 
TEHNIKOM METALIZACIJE-
PRAHOM
Poslodavac: ZAJEC - METAL 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju 
proizvoda od metala, strojeva 
i uređaja
Mjesto rada: KOSTELSKO
Rok za prijavu: 31.7.2019.

-----------
MEHANIČAR / MEHANIČARKA 
ŠIVAČIH STROJEVA
Poslodavac: KOSTEL PROMET, 
d.o.o.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.8.2019.

-----------
CNC OPERATER / KA
Poslodavac: ORKA - INOX d.o.o. 

za građenje, trgovinu i usluge
Mjesto rada: GORNJA STUBICA
Rok za prijavu: 9.8.2019.

-----------
ZIDAR / ICA
Poslodavac: POZAIĆ GRADNJA, 
obrt za građevinske usluge, Stj-
epan Pozaić, Zlatar, Kaštelska 
12 A
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 8.8.2019.

-----------
SKLADIŠTAR / KA
Poslodavac: ELCON-PREH-
RAMBENI PROIZVODI D.O.O. 
ZA PROIZVODNJU I TRGOVINU
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 17.8.2019.

-----------
RUKOVATELJ / RUKOVATELJICA 
GRAĐEVINSKIM STROJEVIMA
Poslodavac: ZAVRŠNI RADOVI 
KREŠO d.o.o. za graditeljstvo, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 16.8.2019.

-----------
INSPEKTOR / INSPEKTORICA 
NA IGRAČIM APARATIMA NA 
SREĆU
Poslodavac: BIG WIN d.o.o. 
za priređivanje igara na sreću, 
ugostiteljstvo, turističke usluge 
i putnička agencija
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 30.7.2019.

-----------
SPECIJALIST / SPECIJALISTICA 
ZA MARKETING
Poslodavac: APOLLO HR d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 28.7.2019.

-----------
ANIMATOR / ANIMATORICA
Poslodavac: TERME TUHELJ 
d.o.o. za odmor, rekreaciju, 
zdravstveni turizam i putnička 
agencija
Mjesto rada: TUHELJSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 31.7.2019.

-----------
SKLADIŠTAR / SKLADIŠTARKA
Poslodavac: LACUNA 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 15.8.2019.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: ZDEŠIĆ obrt 
za ugostiteljstvo, Tomislav 
Zdešić, Poznanovec, Zagorske 
brigade 71
Mjesto rada: POZNANOVEC
Rok za prijavu: 18.8.2019.

-----------
PEDIKER / PEDIKERKA - 
FRIZER / FRIZERKA
Poslodavac: FRIZERSKI 
SALON “RENATA”,Renatica 

Videk, Špičkovina 6, Zabok
Mjesto rada: ŠPIČKOVINA
Rok za prijavu: 2.8.2019.

-----------
TEHNOLOG / TEHNOLOGINJA 
PROIZVODNJE
Poslodavac: STRAŽA-
IMO D.O.O. ZA IZRADU, 
MONTAŽU I ODRŽAVANJE 
STROJEVA I OPREMA
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 31.8.2019.

----------- 
SKLADIŠTAR / SKLADIŠTARKA
Poslodavac: TRGOCENTAR 
društvo s ograničenom 
odgovornošću, trgovina na 
veliko i malo
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.8.2019.

-----------
RECEPCIONER / RECEP-
CIONERKA
Poslodavac: iVIZIJA d.o.o. 
za poslovne i informatičke 
usluge i turizam
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 8.8.2019.

-----------
RUKOVATELJ / ICA SAMO-
HODNIH GRAĐEVINSKIH 
STROJEVA
Poslodavac: MB-TRANS-
GRADNJA društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za građevinarstvo, prijevoz i 
usluge
Mjesto rada: VELIKA VES
Rok za prijavu: 15.8.2019.

-----------
POSLUŽITELJ / ICA POSTRO-
JENJA LUPAONE- PROIZVOD-
NI / A RADNIK / CA
Poslodavac: ELCON-PREH-
RAMBENI PROIZVODI D.O.O. 
ZA PROIZVODNJU I TRGOV-
INU
Mjesto rada: ZLATAR-BIS-
TRICA
Rok za prijavu: 17.8.2019.

-----------
POLAGAČ / POLAGAČICA 
KERAMIČKIH PLOČICA
Poslodavac: TIM dizajn, obrt 
za završne radove u gra-
diteljstvu, vl. Mario Tuđina, 
Pregrada, Gorjakovo 47
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 15.8.2019.

-----------
FRIZER / FRIZERKA ZA ŽENE I 
MUŠKARCE
Poslodavac: BBVV društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju, unutrašnju i 
vanjsku trgovinu i usluge
Mjesto rada: POZNANOVEC
Rok za prijavu: 19.8.2019.

-----------
OSOBNI ASISTENT / OSOBNA 
ASISTENTICA
Poslodavac: UDRUGA 
DISTROFIČARA KRAPINA
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 12.8.2019.

-----------

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
U TEŠKOJ PROMETNOJ NESREĆI U DUBROVČANU DVIJE OSOBE TEŠKO, A JEDNA LAKŠE OZLIJEĐENA

U subotu oko 14.50 sati u Krapinskim 
Toplicama, u šumi “Vuzmov jarek”, 
prilikom izvlačenja stabla, ozlijedila 
su se dvojica hrvatskih državljana. 

Zadobili su teške tjelesne ozljede te 
su prevezeni u Opću bolnicu Zabok i 
bolnicu hrvatskih veterana, gdje im 
je pružena liječnička pomoć.  (jj) 

NESLANA ŠALA ILI?

Nepoznati počinitelj s 
gradilišta kružnog toka u 
Oroslavju ukrao opremu za 
prometnu signalizaciju

U razdoblju od 19. do 22. srpnja 
2019. godine u Oroslavju se 
dogodila bizarna krađa. S gradilišta 
kružnog toka nepoznati je počinitelj 
otuđio raznu opremu za prometnu 

signalizaciju. Uz to što je time 
ugrožena sigurnost prometa, 
oštećeno je i poduzeće u vlasništvu 
37-godišnjeg hrvatskog državljanina. 
(jj) 

NEZGODA U “VUZMOVOM JARKU” U KRAPINSKIM 
TOPLICAMA 

Prilikom izvlačenja stabla, 
ozlijedila se dvojica muškaraca

Državljanin BiH prešao u 
suprotnu traku, pa se sudario 
s vozilom iz suprotnog smjera

U ponedjeljak oko 5 sati u Dubrovčanu 
je došlo do prometne nesreće u kojoj 
je jedna osoba zadobila lakše tjelesne 
ozlijede, dok su dvije osobe teško 
ozlijeđene. Do prometne nesreće došlo 
je na način da je 51-godišnji državljanin 
Bosne i Hercegovine osobnim vozilom 
prešao preko isprekidane razdjelne 
crte na prometnu traku namijenjenu 
za kretanje vozila iz suprotnog smjera. 
Iz suprotnog smjera naišlo je vozilo 
kojim je upravljao 51-godišnji hrvatski 
državljanin, a u vozilu se nalazila i 
48-godišnja hrvatska državljanka. Tom 
prilikom došlo je do sudara dvaju 
vozila. Lakše tjelesne ozlijede zadobio 
je 51-godišnji hrvatski državljanin, a 
teške tjelesne ozlijede 48-godišnja 
putnica u njegovom vozilu i 51-godišnji 
državljanin Bosne i Hercegovine. Svi 
su prevezeni u Opću Bolnicu Zabok i 
bolnicu hrvatskih veterana, gdje im je 
pružena liječnička pomoć.   (jj)  FOTO: Policija zaustavlja KZŽ
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VESELJE I TUGA: ZA MLADE JE VATROGASCE PRIPREMLJEN I DOČEK, ALI BEZ SIRENA, 
ZBOG TRAGIČNE POGIBIJE MLADOG VATROGASCA IZ VELIKE GORICE

BRAVO, MLADE VATROGASNE NADE! 
Muška mladež DVD-a Bedekovčina 
sedma na olimpijadi u Švicarskoj

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

sub utoponned
27. srpnja 28. srpnja 29. srpnja 30. srpnja

Promijenjivo Kiša

26 28 30Min 18 Min 17 Min 1933 Min 18

PromijenjivoPromijenjivo

Muška ekipa mladeži DVD-a 
Bedekovčina osvojila je odlično 
sedmo mjesto u konkurenciji 34 
ekipe na svojoj četvrtoj vatrogasnoj 
olimpijadi, odnosno, 22. Svjetskom 
prvenstvu vatrogasne mladeži 
CTIF-a, održanom u švicarskom 
Martignyju. 
Bila je to peta vatrogasna 

olimpijada na kojoj je sudjelovao 
DVD Bedekovčina, a nastupile su 
23 europske zemlje. Bedekovčanski 
vatrogasci su sudjelovali na 
štafetnom natjecanju s preprekama 
na 400 metara i vatrogasnoj 
vježbi za mladež. Uz Bedekovčinu, 
Hrvatski predstavnici u Švicarskoj 
bile su i ženske ekipe DVD-a 

Nuštar iz Vukovarsko – srijemske 
županije te DVD-a Šandorovec iz 
Međimurske županije.
Iz DVD-a Bedekovčina poručuju 
kako su zadovoljni rezultatom, te 
dodaju kako je deset negativnih 
bodova presudilo da umjesto na 
drugom, završe na sedmom mjestu. 
U Švicarskoj su ih bodrili i njihovi 

navijači, a u nedjelju, po povratku 
u Bedekovčinu, pripremljen je i 
doček za mlade olimpijce, no, bez 
sirena, u znak sućuti za poginulog 
24-godišnjeg vatrogasca iz Velike 
Gorice, koji je izgubio život u subotu, 
prilikom gašenja požara obiteljske 
kuće. Za njega je odana i počast 
minutom šutnje. (jj)  


